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ASSEMBLY COMMITTEE SUBSTITUTE FOR
 

ASSEMBL Y, No. 498 

STATE OF NEW JERSEY
 

ADOPTED JUNE 17, 1982 

AN ACT concerning the tax court, revising parts of the statutory 

law and supplementing Article 4 of Chapter 3 of Title 54 of the 

Revised Statutes. 

1 BE IT ENACTED by the Senate and General Assembly of the State 

2 of New Jersey: 

1 1. N. J. S. 2A :12-6 is amended to read as follows: 

2 2A :12-6. The Administrative Director of the Courts is autho­

3 rized to distribute or cause to be distributed any bound volumes of 

4 the New Jersey reports and the New Jersey Superior Court reports 

5 heretofore or hereafter published and delivered to him, as follows: 

6 To each member of the Legislature, one copy of each volume of 

7 such reports. 

8 To the following named, for official use, to remain the property 

9 of the State, the following number of copies of each volume of 

10 such reports: 

11 a. To the Governor, four copies; 

12 b. To the Department of Law and Public Safety, for the Division 

13 of Law, four copies; and the Division of Alcoholic Beverages, one 

14 copy; 

15 c. To the Department of the 'rreasury, for the State Treasurer, 

16 one copy; [the Division of Tax Appeals one copy,] the Division of 

17 Taxation, three copies; and the Division of Local Government 

18 Services in the Depat·tment of Community AD'airs, one copy; 

19 d. To the Department of State, one copy; 

20 e. To the Department of Civil Service, one copy; 

21 f. To the Department of Banking, one copy; and the Department 

22 of Insurance, one copy; 

23 g. To the Department of Public Utilities, one copy; 

EXPLANATION-MaUer enclosed in bold-faced brackets [thus] in the above bill 
is not enacted and is intended to be omiued in the law. 

Matter printed in italics thus is new matter. 
Matter enclosed in asterisks or stars has been adopted as follows; 

*-Senate committee amendments adopted October 25, 1982. 
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24 h. To the Department of Labor [and Industry,] for the com­

25 missioner, one copy; the Division of [Workmen's] 'Workers' Com­

26 pensation, five copies; the State Board of Mediation, one copy, and 

27 the Division of Employment Security, three copies; 

28 i. To the Department of Education, for the commissioner, one 

29 copy; and the Division of the State Library, Archives and History, 

30 60 copies, five of which shall be deposited in the Law Library, and 

31 55 of which shall be used by the director of the division in sending 

32 one copy to the state library of each state and territory of the 

33 United States, the same to be in exchange for the law reports of such 

34 states and territories sent to said division, which reports shall be 

35 deposited in and become part of the collection of the Law Library; 

36 j. To the [State Highway] Department of Transportation, one 

37 copy; 

38 k. To the Department of [Institutions and Agencies] Human 

39 Services, one copy; and the Department of Corrections, one copy; 

40 1. To each judge of the federal courts in and for the district of 

41 New Jersey, one copy; 

42 m. To each justice of the Supreme Court, one copy; 

43 n. To each judge of the Superior Court, one copy; 

44 o. To the Administrative Director of the Courts, one copy; 

45 p. To each standing master of the Superior Court, one copy; 

46 q. [To each advisory master of the Superior Court, 1 copy;] 

47 (Deleted by amendment, P. L. 198, "c. , , , , , ,) 

48 r. To the clerk of the Supreme Court, one copy; 

49 s. To the clerk of the Superior Court, one copy; 

50 t. [To each judge of a county court, one copy;] (Deleted by 

51 amendment, P. L. 198, "c. ' , .... ) 

52 u. [To each judge of a criminal judicial district court, one copy;] 

53 (Deleted by amendment, P. L. 198 .. , c. . .. ) 

54 v. To each judge of a juvenile and domestic relations court, one 

55 copy; 

56 w. To each judge of a county district court, one copy; 

57 x. To each county prosecutor, one copy; 

58 y. To the [Law Revision and Bill Drafting Commission] Divi­

59 sian of Legal Services in the Office of Legislati·ve Services, one 

60 copy; 

61 z. To each surrogate, one copy; 

62 aa. To each county clerk, one copy; 

63 abo To each sheriff, one copy; 

64 ac. To [the State University of New Jersey, for the library at] 

65 Rutgers, the State University, two copies; and the law schools, five 

66 copies each; 
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67 ad. r:eo the law school of Seton Hall Ulliversity, five copies;
 

68 ae. To Princeton University, two copies;
 

69 af. To the Library of Congress, four copies;
 

70 ago 1'0 the New Jersey Historical Society, one copy;
 

71 ah. 1'0 every library provided by the board of chosen freeholders
 

72 of any county at the courthouse jn each county, one copy;
 

73 ai. To the library of every county bar association in this State,
 

74 one copy;
 

75 aj. To each incorporated libray association in this State which
 

76 has a law library at the county seat of the county in which it is
 

77 located, one copy;
 

78 ak. To each judge of the tax coud} one copy. 

79 The remaining copies of snch reports shall be retained by the 

80 administrative director for the use of the State and for such further 

81 distribution as he may determine upon. 

1 2. Section 59.1 of P. L. 1968, c. 404 (C. 13:17-61) is amended to 

2 read as follows: 

3 59.1. As used in this article, unless the content indicates another 

4 meaning or intent: 

5 (a) "Adjustment year" means the year in which the respective 

6 obligations of the intermunicipal account and the constituent mu­

7 nicipalities of the district are due and payable. 

8 (b) "Intermunicipal account" means the administrative device 

9 established and administered by the commission to record all the 

10 transactions made pursuant to this article for the purpose of caI­

n culating the meadowlands adjustment payment for each constituent 

12 municipality, and to act as the clearing-house for the transfer of 

13 the meadowlands adjustment payments among the constituent 

14 municipalities as required by this article. 

15 (c) "Meadowlands adjustment payment" means the amount that 

16 is payable by each constituent municipality to the intermunicipal 

17 account, or the amount that is payable by the intermunicipal ac­

18 count to each lllunicipality, as the cOlm11ission shall determine the 

19 case to be pursuant to the provisions of this article. 

20 (d) "Resident enrollment" means the number of full-time pupils 

21 who are residents of the school district and who are enrolled in day 

22 schools on the last day of September during the school year in 

23 which calculation of aid is made and are attending the public school 

24 of the school district or a school district or State teachers college 

25 dC'tllonstratioil ::;chool in which the school district of residence pays 

26 tuition: school district may count in its enrollment any pupil regu­

27 larIy attellding on a full-time basi::; a county vocational school in 

28 the same county for which the school district pays tuition. 

29 (e) "Base year" means the calellclar year 1970. 
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30 (f) "Comparison year" means tlJ(' fWCOllll calendar year preced­

31 ing the adjustment year. 

32 (g) "Apportionment rate" means a rate determined as follows: 

33 (1) The total property taxes levied for local, school, and veteran 

34 and senior citizens purposes, as certified pursuant to R. S. 54 :4--52, 

35 of the municipality in the comparison year, divided by 

36 (2) The aggregate true value of all taxable real property, ex­

37 elusive of Class II railroad property, located in the municipality, 

38 both within and without the district in the comparison year, as 

39 determined by the Director of the Division of Taxation on October 

40 1 of the comparison year, pursuant to P. L. 1954, c. 86, as amended, 

41 as the same may have been modified by the [Division of Tax 

42 Appeals] tax court. 

1 3. Section 65 of P. L. 1968, c. 404 (C. 13 :17--67) is amended to 

2 read as follows: 

3 65. (a) As used in this section, except as otherwise specifically 

4 provided: 

5 (1) The increase or decrease in aggregate true value of taxable 

6 real property for any adjustment year shall be the difference 

7 between 

8 (i) The aggregate true value of that portion of taxable real 

9 property, exclusive of Class II railroad property, in the mu­

10 nicipality located within the district in thE~ comparison year, 

11 and 

12 (ii) The aggregate true value of said property in the base 

13 year. 

14 (2) Aggregate true value of all taxable real property shall be 

15 determined by aggregating the assessed value of all real property 

16 within the district boundaries in each constituent municipality, 

17 and dividing said total by the average assessment ratio as promul­

18 gated by the Director of the Division of Taxation in the Depart­

19 ment of the Treasury for State school aid purposes on October 1 

20 of the respective years for which aggregate true value is to be 

21 determined, pursuant to P. L. 1954, c. 86, as amended, as the same 

22 may have been modified by the [Division of Tax Appeals] tax 

23 coud. 

24 (3) For the purpose of calculating aggregate true value, the 

25 assessed value of taxable real property for any given year shall 

26 comprise: 

27 (i) The assessed value shown on the assessment duplicate 

28 for such year, as certified by the county board of taxation and 

29 reflected in the county tahle of aggregates prepared pursuant 

30 to R. S. M :4-52, as the same may he modified by the county 

31 board of taxation upon appeal, plus 
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32 (ii) The prorated assessed values pertaining to such year, 

33 as certified by the couuty board of taxation on or before 

34 October 10, with respect to the assessor's added assessment 

35 list for such year, as the same may be modified by the county 

36 board of taxation upon appeal, plus 

37 (iii) The assessed values pertaining to such year, as certified 

38 by the county board of taxation on or about October 10, with 

39 respect to the assessor's omitted property assessment list for 

40 such year, as the same may be modified by the county board of 

41 taxation upon appeal. 

42 (b) rrhe amount payable to the intermunicipal account by each 

43 cOllstituent municipality in any adjustment year shall be deter­

44 mined in the following manner: the apportionment rates calculated 

45 for the comparison year shall be multiplied by the increase, if any, 

46 in aggregate true value of taxable real property for such year; pro­

47 vided, however, that the amount payable to the intermunicipal 

48 account shall be limited to 10% of the amount so calculated in the 

49 adjustment year 1973 and shall increase 4: percentage points a year 

50 until 5070 of the amount so calculated is paid iuto the inter­

51 municipal account in the adjustment year 1983 and thereafter. 

52 (c) If, during any comparison year, a cOllstitueut municipality 

53 has received a payment in lieu of real estate taxes on property 

54 located within the district, then, for the purpose of calculating the 

55 increase or decrease in the municipality's aggregate true value 

56 under subsection (a) (1) of this section, there shall be added to the 

57 aggregate true value otherwise determined for such comparison 

58 year an amount determined by dividing the amount of said in lieu 

59 payment by the municipal tax rate for tlle comparison year and 

60 dividing the result by the average assessment ratio for school 

61 aid purposes as promulgated by the Director of the Division of 

62 Taxation, as same may have been modified by the [Division of 

63 Tax Appeals] tax court. 

1 4. Section 18 of P. L. 1970, c. 326 (C. 40 :48C-18) is amended to 

2 read as follovvs: 

3 18. No employer shall be obligated to report and pay an employer 

4 payroll tax, or any interest, penalty or costs with respect thereto, 

5 to more than one municipality with respect to remuneration paid to 

6 an employee for services performed. ·Where any dispute as to the 

7 liability for an employer's payroll tax to more than one munici­

8 pality for services performed by an employee is not resolved by 

9 agreement between the employer and the municipalities, all of said 

10 municipaliti8s shall l)e joined in a proceeding in the [Division of 

11 rJlax Appeals] lax cow'[ to clll1C'd the tax alkg\'d to be due. 
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1 5. Section 38 of P. L. 1970, c. 326 (C. 40 :48C-38) is amended to 

2 read as follows: 

3 38. Any aggrieved taxpayer may[, within 3 months after] 

4 appeal any decision, order, finding, assessment or action of the chief 

5 fiscal officer of any municipality adopting an ordinance hereunder[, 

6 appeal to the Division of rrax Appeals by filing a petition of appeal 

7 with said division in the manller and form prescribed by the said 

8 division and] to the tax court in accordance with the provisions 

9 of the State Tax UlIifonn Procedure Law, R. S. 54:48-1 et seq., 

10 upon payment of the amount stated by said chief fiscal officer to be 

11 due. The appeal provided by this section shall be the exclusive 

12 remedy available to any taxpayer for review of a decision of the 

13 chief fiscal officer in respect of the determination of a liability for 

14 the taxes imposed hereunder. 

1 6. Section 7 of P. L. 1968, c. 49 (C. 46:15-11) is amended to read 

2 as follows: 

3 7. a. The Division of Taxation of the Department of the Trea­

4 sury may prescribe such rules and regulations as it may deem 

5 necessary to carry out the purposes of this act. 

6 b. Any person aggrieved by any action of the Director of the 

" Division of Taxation *or county recor'ding ofJicer'~' under P. L. 1968, 

8 c. 49 (C. 46 :15-5 et seq.) may appeal therefr'om to the tax court in 

9 accordance with the provisions of the State Tax Unifor'm Procedure 

10 Law, R. S. 54:48-1 et seq. 

1 7. Section 3 of P. L. 1948, c. 92 (C. 52 :18A-3) is amended to read
 

2 as follows:
 

3 3. There shall be within the Department of the Treasury a Divi­


4 sion of Budget and Accounting, a Division of Purchase and Prop­


5 erty, [a Division of Local Government,] a Division of Taxation, [a
 
6 Division of Tax Appeals,] and a Division of the New Jersey Racing
 

7 Commission.
 

8 The State rrreasurer shall have authority to organize and main­


9 tain in his offices an Administrative Division and to assign to em­

10 ployment therein such secretarial, clerical and other assistants in
 

11 the department as his office and the internal operations of the
 

12 department shall require.
 

1 8. Section 46 of P. L. 1948, c. 92 (C. 52 :18A-46) is amended to
 

2 read as follows:
 

3 46. \Vhenever the term "State Treasurer" occurs or any refer­


4 ence is made thereto in any law, contract or document, the same
 

5 shall be deemed to mean or refer to the State Treasurer designated
 

6 as the head 01 the Department of the TreaRury established here­


7 under.
 

8 \Vhenever the term "State Director of the United New Jersey
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9 Railroad and Canal Company" occurs or any reference is made 

thereto in any law, contract or document, the same shall be deemed 

11 to mean or refer to the State Treasurer designated as the head of 

12 the Department of the Treasury established hereunder. 

13 -Whenever the term "State Comptroller" or "Comptroller of the 

14 Treasury" occurs or any reference is made thereto in any law, 

15 contract or document, the same shall be deemed to mean or refer to 

16 the Director of the Division of Budget and Accounting in the 

17 Department of the Treasury established hereunder. 

18 -Whenever the term "Division of Purchase and Property in the 

19 State Department of Taxation and Finance" occurs or any refer­

ence is made thereto in any law, contract or document, the same 

21 shall be deemed to mean or refer to the Division of Purchase and 

22 Property in the Department of the Treasury established hereunder. 

23 -Whenever the term "Director of the Division of Purchase and 

24 Property in the State Department of Taxation and Finance" occurs 

25 or any reference is made thereto in any law, contract or document, 

26 the same shall be deemed to mean or refer to the Director of the 

27 Division of Purchase and Property in the Department of the 

28 'rreasury established hereunder. 

29 --Whenever the term "Division of Local Government in the State 

Department of Taxation and J1'inance" occurs or any reference is 

31 made thereto in any law, contract or document, the same shall be 

32 deemed to mean or refer to the Division of Local Government 

33 Services in the Department of [the Treasury] Community Affairs 

33A established hereunder. 

34 ,\Thenever the term "Director of the Division of Local Govern­

35 ment in the State Department of rraxution and Finance" occurs 

36 or any reference is made thereto in any law, contract or document, 

37 the same shall be deemed to mean or refer to the Director of the 

38 Division of Local Government Services in the Department of [the 

39 Treasury established hereunder] Conmmnity Affairs. 

Whenever the term "Local Government Board of the Division of 

41 Local Government in the State Department of Taxation and 

42 Finance" occurs or any reference is made thereto in any law, 

43 contract or document, the same shall be deemed to mean or refer to 

44 the Local [Government] Finance Board of the Division of Local 

45 [Government] *[Finance] * *Governmcnt Services* in the Depart­

46 ment of [the Treasury established hereunder] Cmnnmnity Affairs. 

47 -Whenever the term "Division of Taxation in the State Depart­

48 ment of Taxation and Finance" occurs or any reference is made 

49 thereto in any law, contract or document, the same shall be deemed 

to mean or refer to tho Division of Taxation in the Department of 

51 the Treasury established hereunder. 



52 'Whenever the term "Director of the Division of Taxation in the 

53 State Department of Taxation and Finance" occurs or any refer­

M ence is made thereto in any law, contract or document, the same 

53 shall be deemed to mean or refer to the Director of the Division of 

56 r:raxation in the Department of the Treasury established hereunder. 

57 [Whenever the term "Division of Tax Appeals in the State 

58 Department of Taxation and Finance" occurs or any reference is 

59 made thereto in any Jaw, contract or document, the same shall be 

60 deemed to mean or refer to the Division of Tax Appeals in the 

61 Department of the Treasury established hereunder.] 

62 vVhenever the term "New Jersey Racing Commission" occurs or 

63 any reference is made thereto in any law, contract or document, the 

64 same shall be deemed to mean or refer to the New Jersey Racing 

65 Commission constituted the Division of the New .Jersey Racing 

66 Commission established hereunder in the Department of the 

67 Treasury. 

68 "Whenever the term "State Commissioner of Taxation and 

69 Finance" occurs or any reference is made thereto in any law, 

70 contract or document, the same shall be deemed to mean or refer to 

71 the State rrreasurel' designated as the head of the Department of 

72 the Treasury established hereunder. 

1 9. Section 2 of article 2, P. L. 1944, c. 112 (C. 52 :27B-3) IS
 

2 amended to read as follows:
 

3 2. The following are hereby established as divisions in the de­

4 partment:
 

5 The Division of Budget and Accounting.
 

6 The Division of Purchase and Property.
 

7 [The Division of Local Government.]
 

8 The Division of Taxation.
 

9 [The Division of Tax Appeals.]
 

1 10. Section 1 of P. L. 1973, c. 123 (C. 54:1-35a) is amended to
 

2 read as follows:
 

3 1. a. The "average ratio" of assessed to true value of real prop­


4 erty for a taxing district for the purposes of this act shall mean
 

5 that ratio promulgated by the Director of the Division of Taxation
 

6 pursuant to P. L. 1954, c. 86 (C. 54:1-35.1 et seq.), as of October 1
 

7 of the year preceding the tax year as revised by the [Division of
 

8 Tax Appeals] tax court.
 

9 b. The "common level range" for a taxing district is that range
 

10 which is plus or minus 15)'6 of the average ratio for that district.
 

1 11. Section 4 of P. L. 1954, c. 86 (C. 54 :1-35.4) is amended to
 

2 read as follows:
 

3 4. An equalization table promulgated hereunder may be reviewed
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4 by the [Division of Tax Appeals] tax cottrt in accM"dance with the 

5 provisions of the State Tax Uniform Proced1~1'e Law, R. S. 54:48-1 

6 et seq.[, on complaint of any taxillg district made within 30 days 

7 after its promulgatiol!, or 011 it~ OWll motion, lmt such review shall 

8 not suspend the HpportionllWllt of school aid moneys. No change 

9 shall be made in the tahle except after a hearing, of which 5 days' 

10 notice shall be given hy mail to the governing body of the taxing 

11 district. If, after the he'aring, the [division] tax court shall deter­

12 mine that the equalized valuation of any rEstrict or districts as fixed 

13 hy the director was prroneons, it shall revise and correct the equal­

14 izatioll table. Such hearings, review and revisions shall be com­

15 pleted by :January :iO Ilext fol1owillg the promulgation of the table. 

16 A certified copy of the revised and correet.ed table shall be trans­

17 mitted to each official or board to whom the original table was re­

18 quired to be transmitted am] also to the State Director of Taxation. 

19 In any such proceeding, the director shall be entitled to be heard, 

20 and the assessment ratios as promulgated shall be presumed to he 

21 correct, and shall not he' revised or modified by the [Division of Tax 

22 Appeals] tax C01~rt ullless the complainant district shall IJl'csent 

23 proof that upon all the evidence availarlle snch ratio or ratios conld. 

24 not reasonably be justified.] 

1 12. R. S. 54 :3-19 is amended to read as follows: 

2 54 :3-19. After the equalization table is finally confirnwd by the 

:~ board, the valuations of property in each district as equalized shall 

4 be deemed to he the valuation of such property in computing the 

5 total ratables of each district for all apportionments of county and 

6 State taxes, charges or distrilmtion of moneys, except as may be 

7 otherwise provided by law. A certifierl copy of the equalization 

8 table as confirmed shall be transmitted to the [Division of Tax 

9 Appeals] tax court, the Director of the Division of Taxation, and 

10 each taxing" district in the county. 

1 13. R. S. 54 :3-21 is amended to read as follows:
 

2 54 :3-21. A taxpayer feeling aggrieved by the assessed valuation
 

3 of his property, or feeling that he is discriminated against by the as­


4 sessed valuation of other property in the county, or a taxing district
 

5 which may feel discriminated against by the assessed valuation of
 

6 property in the taxing district, or by the assessed valuation of prop­


7 erty in another taxing district in the county, may on or before Aug­


8 ust 15 appeal to the county board of taxation by filing with it a peti ­


9 tion of appeal; provided, however, that any such taxpayer or taxing
 

10 district may on or before August 15 file a [petition of appeal] com­

11 plaint directly with the tax court, if the assessed valuation of the 

12 property subject to the appeal exceeds $750,000.00, and any party to 
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13 an appeal pending on July 1,1979 before a county board of taxation 

14 in which the assessed valuation of the property involved exceeds 

15 $750,000.00 shall be entitled, upon application to the county board, 

16 to have the appeal transferred to the tax court by the county board. 

17 [A copy thereof shall also be filed with the assessor of the taxing 

18 district and with the clerk of the taxing district who shall forth­

19 with notify the collector and such other municipal officials as the 

20 governing body shall direct of the content thereof. The petition 

21 shall set forth the cause of complaint, the nature and location of the 

22 assessed property and the relief sought. The petition shall be 

23 signed and sworn to by the petitioner or his agent, and shaH be in 

24 such form and contain such further information as may be from 

25 time to time prescribed 1)y rule of the board, for the better under­

26 standing and determination of the appeal. rrhe tax court may, on or 

27 after April 1 next following the filing of the petition of appeal pro­

28 ceed to hear and determine all issues raised therein.] All appeals to 

29 the tax court het'eunder shall be in accordance with the provisions 

30 of the State Tax Unifonn Procedu1'e La,w B. S. 54:48-1 et seq. 

1 14. Section 1 of P. L. 1976, c. 114 (C. 54 :3-26.1) is amended to 

2 read as follows: 

3 1. In the event a county board of taxation cannot hear and deter­

4 mine anyone or morc appeals within the time prescribed in R. S. 

5 54 :3-26 it may apply to the [Superior Court] tax court for an order 

6 to extend the time within which the appeal or appeals may be heard 

7 and determined. The application shall be granted upon a showing 

8 by the board that the lllunber of appeals before it is dispropor­

9 tionate to the number of members hearing said appeals, or the 

10 number of appeals has increased sufficiently to warrant an exten­

11 sion of time. The court shall include in its order the amount of tax, 

12 if any, a taxpayer shall pay during the period of such extension. 

1 15. Section 4 of P. L. 1977, c. 357 (C. 54:3-27.3) is amended to 

2 read as follows: 

3 4. Class 3B (Farm Qualified) and Class 15D, E and F (Exempt 

4 Property) in appeal where a statutory qualification is the subject 

5 of the appeal are exempt from those provisions contained in R. S. 

6 54 :3-27 [and R. S. 54 :2-39]. 

1 16. Section 5 of P. L. 1966, c. 138 (C. 54 :4-2.47) is amended to 

2 read as follows: 

3 5. (a) The taxable value of tangible personal property used in 

4 business subject to taxation in each taxing district shall be at that 

5 percentage of true value as shall correspond to the average ratio 

6 of assessed to true value of real property promulgated by the 

7 Director of the Division of Taxation on October 1 of the pretax 
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8 year, pursuant to P. L. 1954, c. 86, for State school aid purposes, 

9 as the same may have been modified by the [Division of Tax 

10 A.ppeals] tax court; provided, nevertheless, that such average 

11 ratio shall not exceed the percentage level, in effect in the tax year, 

12 for expressing the taxahle value of real property in the county. 

13 In the year in which a taxing district shall have completed and put 

14 into operation a district-wide adjustment of real property taxable 

15 valuations to conform to the percentage level established for ex­

16 pressing the taxable value of real property ill the county, and if a 

17 statement to such effect has heen included hy the assessor in the 

18 affidavit prescribed by H. S. 54 :4-36, the average ratio shall be pre­

19 sumed, subject to rebuttal, to be the same level as is established 

20 for the taxable valm~ of real property ill the county. 

21 (b) rrhe taxable value determined pursuant to subsection (a) of 

22 this section shall be taxed at the general rea] property tax rate of 

23 the taxing district whereill such property is found, for the use of 

24 such taxing district, in the mallner provided by law. The person 

25 assessed for personal property :-;hall he personally liable for the 

26 taxes thereon. 

1 17. Section 13 of P. L. 1!)77, c. 17 (C. 54:4-3.89a) is amended to 

2 read as follows: 

:1 13. An aggrieved taxpayer may appeal from the disapproval of 

4 a claim for a homestead tax rebate by filing a petition of appeal 

G with the eOllJlty hoard or taxatioll within [GO] 45 days from the 

6 date that such claim has been disapproved. Tf the property owner's 

7 claim for honlPstead tax rebate is disapproved by the county board 

8 of taxation, he may appeal therefrom to the [State Division of Tax 

9 Appeals] tax court within [60] 45 days from the date of such 

10 disapproval in accordance with the provisions of the State Tax 

11 Unifonn Procedure Law, R. S. 54:48-1 et seq. The [Division of 

12 Tax Appeals] tax court shall re11der its judgment within 90 days 

13 frolH the date the appeal was filed with it. In the event that the 

14 Director of the Division of rraxation refuses to certify the property 

15 oW11er's homestead tax rebate claim, the director shall indicate the 

16 reaS011S why such claim has 110t been certified and the claimant 

17 shall be permitted to [file a petition of appeal with respect to] 
18 appeal such refusal [with the State Divi8ion of Tax Appeals] to 

19 the tax court in accordance with the provisions of the State Tax 

20 Unifor'm Procedure Law, R. S. 54:48-1 et seq., within [60] 45 days 

21 of the date that a notice of refusal has been mailed to the claimant 

22 by the director in accordance w'ith the provisions of the State Tax 

23 Uniform Pr'ocedure Law, R. S. 54:48-1 et seq. 

1 18. Section 11 of P. L. 1941, c. 397 (C. 54 :4-63.11) is amended 

2 to read as follows: 
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:3 11. Appeals from added assessments shall be made to-the county 

4 . board of taxation on or before December 1 of the year of levy, 

5 and the county board of taxation shall hear all such appeals within 

6 1 month after the last day for filillg such appeals. Appeals to the 

7 [State Board of 'l'axatioll] tax cuurt from the judgment of the 

8 COUllty board of taxation shall be made within [1 mouth] 45 days 

9 from the date fixed for final decisions by the county board of tax" 

10 ation on appeals from added assessments. In aU other respects such 

11 appeals shall be governed by the laws conceflJing appeals from real 

12 propertyassessments. 

1 19. Section 12 of P. L. 1947, c. 4]3 (C. 54:4-63.23) is amended to 

2 read as follows: 

3 12. [And] Any judgmellt of the county board of taxation assess­

4 iug omitted property for a particular year may be reviewed by 

;) the [Division of Tax Appeals in the State Department of Taxation 

6 and Finance,] tax court upon an appeal taken by the taxing district, 

7 owue1' or other interested party, taken and prosecuted [in the same 

8 manuel' as other appeals to said division are taken and prosecuted; 

9 provided, the llotice of appeal be filed with said division on or 

10 Lerore December 1 following the rendering of the judgment by the 

11 county board of taxatiOll or within 3 months from the time of the 

12 rendering' of such judgment, whichever date is the later] in acc01'd­

13 ance with the provisions of the State TaY; Uniform Procedure Law, 

14 R H. 54:48-1 et seq. 

1 20. Section 9 of P. L. 1968, c. 184 (C. 54 :4-63.39) is amended to 

2 read as follows: 

3 9. Appeals from assessor's OIuitted assessmeuts shall Le made 

4 to the couuty board of taxution all or Lefme DecemLer 1 of the 

5 year of levy and the county board shall heal' all such appeals within 

. 6 1 month after the last day for filing such appeals. Appeals to the 

7 [Division of 'fax Appeals] tax court from the judgment of the 

8 county board of taxatioll shall be made within [1 month] ,j5 days 

9 from the date :fixed for final decisiolls by the county board of 

10 taxation 011 appeals frolll a::;sessor's omitted assessments. In all 

11 other respects such appeal shall be governed by the laws conceruing 

12 appeals from real and personal property assessments. 

. 1 21. Section 54 of P. L. 1961, c. 32 (C. 54 :8A-54) is amended to 

2 read as follows: 

3 54. The taxes imposed by this act shall be governed in all respects 

4 by the provisions of the State [tax uniform procedure law] Tax 

5 Uniform Procedure Law, [(subtitle 9 of Title 54 of the Revised 

6 Statutes)] R. S. 54:48-1 et seq., except only to the extent that a 

7 specific provision of this act may be in cOJJflict therewith. 
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"1'"" 22; :Sectioi154-of P. L.1971, c. 222"(0. 54:8A;.·I11) is ::ul1ehded to 

"2 read as follows: 

3 54. Review of director's decision. (a) Appeal to [Division of 

4 rfax Appeals] tax court. Any aggrieved taxpayer may, within 

;) [4 111onths] DO days after allY decision, order, findiug, assessment 

G or action of the Director of the Division of Taxation made pursuant 

7 to the provisions of this act; appeal therefrom to the [Division of 

8 Tax Appeals, by filing a petition of appeal with said Division of Tax 

9 Appeals ill the llla1111er and form prescribed by the said Division 

10 of Tax Aplleals and all giving security, approved by the Director
 

11 0[' rj'axation, conditi01Jed to pay the tax heretofore levied, if the
 

12 same remains uupaid, with interest and costs] tax cou1"t in accord­


13 ancc with the lJr01;ision:; of the State Ta~r; Uniform Procedure Law,
 

14 R. S. 54:48-1 et seq.
 

1S (b) Appeal exclusiye remedy of taxpayer. The appeal provided
 

16 hy this section shall he the exclusive remcdy availa1.>le to any tax­


17 payer for review of a decision of the director in respect of the
 

18 detel'lnination of the lia1.>ility of the taxpayer for the taxes imposed
 

19 hy this act.
 

1 23. Section 11 of P. L. 1947, c. 50 (C. 54 :lOA-19.2) is amended 

2 to read as follows: 

3 11. [(a)] AllY aggrieved taxpayer may, within [3 months after 

4 allY decision, order, fiuding, assessment or] 90 days afte?' allY 

fj action of the director made pursuallt to the provisions of this act, 

6 appeal therefrom to the [division of tax appeals, hy filing a 11etitio11 

7 of appeal with said divisioJl in the lIlallller and form prescri1.>ed 

8 by said division and 011 giving' security, approved by the commis­

!) si01wr, conditioned to pay the tax heretofore leYied, if the same 

10 remains unpaid, \\"ith iJlterest and costs] tax co'urt in acc01"dance 

11 with the provisiolls ul the State Tax Unifonn Proccd'ttre Law, 

12 B. S. 54:84-1 et seq. 

13 [(1)) 1\0 such appeal shall stay the collection of any tax or the 

14 ellforcemellt of the same by entry as a judgment, unless by order 

15 of such divisiou, alld then ouly after security approved by the 

16 director of said division has been furnished to the commissioner. 

17 The judgment or order of the division of tax appeals respecting 

18 any matter arising uuder the provisions of this subtitle may be 

19 reviewed by a proceedillg in lieu of prerogative writ in the same 

20 manner as other judgments of said division.] 

1 24. Section 18 of P. L. 1973, c. 31 (C. 54 :10D-17) is amended to 

2 read as follows: 

3 18. Appeal. [a.] Any aggrieved taxpayer may, within [3 months] 

4 90 days after any decision, onJer, finding, assessment or action of 
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5 the director made pursuant to the provIsIons of this act~ appeal 

6 therefrom to the [Division of Tax ApJlf>als, hy filing a petition 

7 of appeal with said Division of Tax Appea]s in the manner and 

8 form pn~scribed by the said Division of rrax Appeals and on giving 

~) security, approved hy the director, CO\l(litiolled to pay the tax 

10 heretofore levied, if, the same remaills unpaid, \vith interest and 

11 costs] tax court in accordance with the TWO'visions of the State Tax 

12 Uniform Procedure Law, R. S. 54:48-1 et seq. 

13 [b. No such appeal shall stay the collection of any tax or the' 

14 ellforcemellt of the same by elltry as a judgm011t, unless by order of 

15 tlw DivisiolJ of Tax Appeals~ amI then ollly after security approved 

1G hy the Direetor of the Divisioll of Taxatioll, has been furnished to 

17 him. rfhe judgment or order of the Divisioll of Tax Appeals re­

18 spectillg any matter arising HIlder the provisiolls of this act may be 

19 reviewed by a proceeding in lieu of prerogative writ in the same 

20 lllanner as other judgmcllls of said division.] 

1 25. Section 21 of P. L. 1973, c. 170 (C. 54 :10E-21) is amended to 

2 read as follows: 

:1 21. [aJ Any aggrieved taxpayer may, within [3 months] 90 days 

4 after any decision, order, fillding, assessment 01' action of the 

5 director made pursuant to the provisions of this act~ appeal there­

6 from to the [Division of Tax Appeals, by filing a petition of appeal 

7 with said division in the lUannel' alld form prescribed by the said 

8 divisioll and 011 giving security, approved by the Director of the 

9 Division of ~'axation, conditioned to pay the tax heretofore levied, 

10 if the same remains unpaid, with interest and costs] tax court in 

11 accordance with the p1'ovisions of the State Tax UniforJn Procedure 

12 Law, R. S. 54:48-1 et seq. 

13 [b. No such appeal shall stay the collectioll of any tax or the 

14 enforcement of the same by entry as a judgment, unless by order 

15 of such division, and then only after security approved by the 

16 director of said division has been furnished to the Director of the 

17 Division of Taxation. The judgment or order of the Division of 

18 Tax Appeals respecting any matter arising under the provisions 

19 of this act may be reviewed by a proceeding in lieu of prerogative 

20 writ in the same manner as other judgments of said division.] 

1 26. Section 14 of P. L. 1966, c. 136 (C. 54:11A-14) is amended to 

2 read as follows: 

3 14. [(a)] Any aggrieved taxpayer may, within [3 months] 90 

4 days after any decision, order, finding, assessment or action of the 

5 director made pursuant to the provisions of this act, appeal there­

6 from to the [Division of ~'ax Appeals, by filing a petition of appeal 

7 with said Division of ~'ax Appeals in the manner and form pre­
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8 scribed by the said Division of 'rax Appeals and on giving s0curity, 

!) approved by the director, conditioned to pay the tax heretofore 

10 levied, if the same remains unpaid, with interest and costs] tax 

11 rot/din accnrdau('(' 1/;ith the provisio11S of the State l'aa.: Uniform 

12 Procedu1oe Law, R. S. 54:48-1 et seq. 

13 [(b) No such appeal shall stay the collection of any tax or the 

14 enforcement of the same by entry as a judgment, unless by order 

15 of the Division of Tax Appeals, and then only after security 

16 approved by the Director of the Divisioll of Taxatioll has 1l(,811 

17 furnished to him. 'l'llC judgment or order of tlw Division of Tax 

18 Appeals respecting allY matter arising under the provisions of this 

19 act may he reviewed 1Jy a proceeding in lieu of prerogativC' writ in 

20 the same manner as other judglllelits of said division.] 

1 27. R. S. 54 :15-1 is amended to rC'ad as follows: 

2 54 :15-1. A corporation which considers a tax levied or assessed 

3 under the provisions of chapters 12 to 14 of this title ([§] R. 8. 

4 54 :12-1 et seq.), to be excessive or otherwise unjust may [make 

5 application] appeal to the [State Board of Tax Appeals within 1 

6 year from the date of the assessment for a review thereof and a 1'8­

7 adjustment of the tax 11y filing with such board a petition of appeal, 

8 verified by an officer of the corporation, stating" specifically tlw 

!1 grounds upon which the appeal is taken and the reasons why the tax 

10 is considered excessiYe or unjust] tax coud in accordance with the 

11 provisions of the State Tax Uniform Procedure La1v, R. S. 54:48-1 

12 et seq. 

1 28. Section 21 of P. L. 1%6, c. 139 (C. 54 :29A-24.3) is amended 

2 to read as follows: 

3 21. State aid shall be appropriated amI paid annually to each 

4 municipality in which railroad property is located in an amount 

5 equal to base tax revenue, subject to the following adjustments, 

6 except that 110 State aid shall he appropriated or paid to any 

7 municipality where the hase tax revenue, as adjusted, is less than 

8 $1,000.00 : 

9 (a) If additional Class IT propert?, as dpfinl'd in thiR act, ill a 

10 municipality is placed in railroad use after the base year, the base 

11 tax revenue shall be increased by an amount equal to the product 

12 of the assessed value of such additional property as of the hase 

13 year times the base tax rate. 

14 (b) If any real property ill a municipality is withdrawn from 

15 railroad use after the base year, the base tax revenue shall bp 

16 reduced by an amount equal to the product of the assessed value of 

] 7 such property in the base year times the base tax rate: 

18 (1) Provided, however, that with respect to real property with­

19 drawn from railroad use during 1976: 
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20 (A) Such reduction shall not become effective for the year 

21 1977, and 

22 (B) That if a ll1unicipalit:T files with the State Treasurer 

28 and a copy thereof with the appropriate COUllty hoard of taxa­

24 tion within 15 days after the effectiYe date of this act a written 

25 request for a continuance of State aiel payments for such prop­

26 erty (or a part thereof) for the year 1978: 

27 (i) Such reduction (and in the case of a request for 

28 extended State aid payments for only a portion of the prop­

29 erty, such proportionate reduction) shall not hecome effec­

30 tive until the year 1979, or until such property is sold or 

31 conveyed for other than railroad use, whichever comes 

32 sooner; 

33 (ii) The municipality shall he ohligated to pay to the State 

34 rl'reasurer within 60 days of the receipt thereof any and all 

35 payments made by or on behalf of the taxpayer, a trustee of 

36 the taxpayer, or ~wy other representative of the taxpayer, for 

37 taxes which the lllunicipality assess(~d on such real property 

38 for the tax year 1078 for which extended State aid payments 

39 have been requested; 

40 (iii) The State shall be entitled, but not required, to 

41 negotiate, litigate, or 8ettIe the municipality's real property 

42 tax claim descrihed in subsection [2] (b) (1) (B) (ii) of this 

43 section, with whatever assistance the State requires from the 

44 municipality in such negotiation, litigation, or settlement; 

45 and 

46 (iv) In the event the State collects a greater amount 

47 of money under subsections (b) (1) (B) (ii) or 

48 [2] (h) (1) (B) (iii) of this section than it paid to a munici­

49 pality in extended State aid payments for the tax year 1978, 

50 the State Treasurer shall within 60 days return the excess 

51 payment to the municipality. 

52 (2) Provided further, however, that with respect to real property 

53 withdrawn from railroad use during 1977 and thereafter, that if a 

54 municipality files with the State Treasurer and a copy thereof with 

55 the appropriate county board of taxation. a written request for a 

56 2 year continuance of State aid payments for such real property 

57 (or a part thereof) 011 or l)efore February 1 of the year following 

58 the initial notification by the Director of the Division of Taxation 

59 that such property has been withdrawn from railroad use or within 

60 1;) days after the effective (late of this aet, whiehever comes Jater: 

61 (A) Such reclnetion (and in the ease of a request for extended 

62 State aid payments for only a portion of the property, such 
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63 proportionate reduction) shall not become effective for 2 tax 

64 years followi ng the year of initial notification to the munici­

65 pality by the Director of the Division of rJ'axatiol1 that such 

66 real prOlJerty is withdrawn from railroad use, or until such 

67 prolJcrty is sold or cOllve~'('d 1'01' other thml railroad 11se. ",1Iic1l­

68 ever comes sooner; 

69 (B) The municipality :-;hall he ohligated to pay to the State 

70 Treasurer withil} 60 days of the filinp: of the written request 

71 for extended State aid payments, or within 60 days of the 

72 receipt thereof, an." amI all paymeJlts made hy or on hehalf of 

73 the taxpayer, a trustee of the taxpayer, or any other repre­

74 sentative of the taxpayer, for taxes which the 11l1lnicipalit~r 

75 assessed Oll such nml property for the tax years for which 

76 extended Stah~ aid payments were made ~ 

77 (C) 11he State shall he rntit1rd, hut not required, to l1Pgotiate, 

78 litigate, or :-;ettle the municipality's real property tax claim 

70 described ill suh:-;pction (h) (2) (B) of this section, with what­

80 ever assistance the State }'(·quires from the municipality III 

81. such negotiation, litigation, or settlement; and 

82 (D) Tn, the evpnt thp State collects a greater amount of money 

8:~ under subsection (h) (2) (B) or (rl) (2) (C) of this proviso 

84 than it paid to a municipality in extended State aid payment 

85 for a given tax ypar, tllr State Treasurer shall within 60 days 

86 returll the exceSF: payment to the municipalit~. 

87 (c) For the your 1967 the amount of State aid payahle to each 

88 municipality shall l,e inereaF:0d hy an amount equal to the differ­

89 ence hetween the railroad tax revenue derived hy such IlIunicipality 

90 for the year] 965 and tltp haRe tax revenue for such municipality. 

91 For each year thereafter, such increase shall be reduced hy 10% 

92 until such time as the aforesaid difference is eliminated: pl'ovidNI, 

03 however, if any real property ill a municipality is placed in OJ' 

94 withdrawll from railroad nse after 1967, the annual increase pro­

95 vided in this subsection (c) shall be adjusted to reflect any such 

06 additiolls or withdrawalf'. 

97 (d) 'l'he authorities of any taxing district desiring to contest 

98 the validity or amount of the assessment on any such additions 

99 or withdrawals may appeal to the [Division of Tax Appeals] tax 

100 cmtrt in the manner provided in sections 31 and 32 of [the act of 

101 which this act is amendatory and supplementary] P. L. 1941, 291 

102 (C, 54:29A-31 and C. 54:29A-32). 

103 For the purposes of this section, real property shall be deemed 

104 to be in railroad use if such property is used for the transportation 

105 of persons or freight by a railroad, regardless of the ownership or 

106 possession of the real property. 
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1 29. Section 31 of P. L. 1941, c. 291 (C. 54 :29A-31) is amended to 

2 read as follows: 

3 31. Appeal to [State Board of Tax Appeals] tax conrt. Any tax­

4 payer desiring to contest the validity or amount of any assessment 

5 or reassessment of property or franchise tax made by the [commis­

6 sioner] Direct01' of the Division of Taxation under this act[,] 

7 may[, as to the assessment or reassessment of property tax, on or 

8 before the third Monday of May following the assessment or 

9 reassessment thereof, and, as to the assessment or reassessment of 

10 franchise tax, on or hefore the first Tuesday of September follow­

11 ing the assessmellt or reassessment thereof, file a written com­

12 plaint with the DiviRion of Tax Appeals, specifying the grounds of 

13 complaint and the relief sought, which shall be in such form and 

14 contain such further information as may be from time to time 

15 prescribed by the rules of the Division of 'rax Appeals for the 

16 better understanding and determination of the complaint] appeal 

17 to the tax COltrt in accordance u)ith the IJrovisions of the State Tax 

18 Uniform PJ"ocedure Law. R. 8. 54 :48-1 et seq. 

1 30. Section 35 of P. L.1941, c. 291 (C. 54:29A-35) is amended to 

2 read as follows: 

3 35. Certificatiolls. \Vlwllcver a final determination of the [State 

4 Board of Tax Appeals] tax coud, as certified to the [commis­

5 sioner] Direct01' of the Division of Taxation, corrects, modifies, or 

6 otherwise affects the amount or classification of any assessment of 

7 property taxes or amends any assessment of franchise tax made 

8 by the [commissioner] Director of the Division of Taxation, he 

9 shall forthwith certify to the [Comptroller] Director of the Divi­

10 sion of Budget and Accounting in the Department of the Treasury 

11 all changes and corrections necessary to conform the assessment 

12 of tax to the determination of the [board of tax appeals] tax court. 

1 31. Section 1 of P. L. 1950, C. 343 (C. 54:29A-43.1) is amended to 

2 read as follows: 

3 1. If property of a taxpayer has or shall have been, in any year, 

4 assessed by the local authorities of the taxing district, and also has 

5 or shall have been classified as Class I or Class III property or 

6 classified and assessed by the Director of the Division of Taxation 

7 of the State Department of the Treasury as Class II property, an 

8 appeal may be taken to the [State Division of Tax Appeals] tax 

9 court in accordance with the provisions of the State Tax Uniform 

10 Procedure Law, R. S. 54:48-1 et seq., which court shall determine, 

11 in a summary manner, the character of the property and whether 

12 used for railroad purposes and by whom it has lawfully been 

13 assessed. This determination shall be made whether the taxes in 
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14 question have been paid or not and whether an appeal to review 

15 either assessment has been made or not. 

1 32. Section 8 of P. L. 1963, c. 41 (C. 54:30A-18.2) is amended to 

2 read as follows: 

:-3 8. The director ill making the computation of excise taxes due 

4 the State under section 3(b) of this act from any taxpayer for any 

5 year shall deduct from or add to the amounts so determined for 

6 such year the amount of any deduction or additioll to the extent 

7 and in the manller which may heretofore have been or may here­

8 after be ordered or decreed Ly all,Y judgmeut of the [State Division 

9 of Tax Appeals] tax cour't or any court by reason of any error or 

10 omission in cOllllection with the illlposition of excise taxes under 

11	 section :~(b) of this aet upon such taxpayer ill any prior year. 

1 3:-3. Section 6 of P. L. ] 940, c. 4 (C. 54 :30A-21) is amended to 

2 read as follows: 

3 6. AllY municipality aggrieved by allY cleterlllinatioll or act of the 

4 [State r:J'ax Conllllissioner] Diredor of the Division of Taxation ill 

5 establishing the apportionment valuations under the provisiollS of 

6 this act may appeal therefrom to tll(' [Stah~ Board of 'l'ax Appeals. 

7 Such appeal shall be tal;:(~l1 hy filing with tIle said board a verified 

8 petition of appeal, :>pecifyillg the groulJds of appeal alld the relief 

9 sought, amI ])y :>erving a copy of such petition, within 10 days 

10 thereafter, all the Attorney-General and on the clerk or officer 

11 having like duties or each municipality elltitled to any portion of 

12 th(~ excise taxes imposed by this act upon such taxpayer. Such 

1:~ appeals shall be taken on or before the first Monday in March in 

14 each year, after which date no appeal from allY such determination 

15 or act shall be taken, and the State Board of 'l'ax Appeals shall give 

16 precedence to such appeals over any other appeals before the said 

17 board] tax coud in acco'rdallce with the IJ1"ovisions of the State Tax 

18 Unifonn P1'ocedur'e Law, R. 8. 54:48-1 et seq., and the tax court 

19 shall give precedence to such appeal ove'!' any other' apIJeal before 

20 the tax court. 

1 34. Section 10 of P. L. 1963, c. 42 (C. 54 :30A-54.2) is amended 

2 to read as fo]]ows: 

3 10. The director in making the computation of excise taxes due 

4 the State uncleI' section 6 (c) of this act from any taxpayer for 

5 allY year shall deduct from or add to the amounts so determined 

6 for such year the amount of any deduction or addition to the extent 

7 alld in the manner which may heretofore have been or may here­

8 after be ordered or decreed by allY judgment of the [State Division 

9 of 'rax Appeals] tax court or any conrt by reason of allY error or 

10 omission in connection with the imposition of excise taxes under 

11 section 6 (c) of this act upon such taxpayer in any prior year. 
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1:' ,~, 35:' Section 9 ~of:P>h 1940, e:5 (C~ 54:30A':':57 ) 'is amended fo'

2 read as follows:

3 ' , "9~' Any municipality aggrieved by any detennination or' act of

4 the [State Tax COllllllifisioller] Directo) of the Division 0/ Taxation

5 in establishillg' the apportiollllJellt valuations umIer the provisions

6 of this act may appeal therefrom to the [State Board of Tax

7 Appeals. Such appeal shall be taken by filing with the said board

8 a verified petition of appeal, specifyillg the grounds of appeal

~) alldthe relief sought, and hy Sel'Villg a copy of such petition withill

10 10 days thereafter on the ..:\ttOl'llcy Geltel'lll and on the clerk or

11 officer having like duties of each mUllicipality entitled to any

12 portiOll of the excise taxes imposed by this act upon such taxpayer.

13 Such appeals shall he taken on 01' before the 11rst Monday in March

14 in each year, after which date 110 appeal hom any such deter­

1G mination or act shall he taken, alld the State Board of Tax Appeals

16 shall give precedence to such appeals over any other appeals

17 before the said board]tax court ,in accorda'llte with the p1'ovisivns

18 of the State Tax Unifonn P)VCedU1'e Law, R. S. 54:48-1 et seq.

1 36. Sectioll 21 of P. L. 1966, c. 30 (C. 54 :32B-21) is amended to

2 read as follows:

3 21. Review of director's decisiOll.-(a) Appeal to [Division of

4 'l'ax Appeals] tax GOtl,d. AJJy aggrieved taxpayer may, withill

G [3 mOllths] 90 days after allY decision, order, finding, assessment

6 or action of the Director of 'l'axatioll made pursuant to the pro­

7 visions of this act, appeal therefrom to the [Divisioll of 'l'ax

8 Appeals, by filiug a petition of appeal with said Division of '.eax

9 Appeals in the mallJlCr and form prescribed by the said Division

10 of Tax Appeals and ou giving security, approved by the Director

11 of rraxation, couditioned to pay the tax heretofore levied, if the

12 same remains unpaid, with interest and costs, as set forth in sub­

13 section (c) hereof] tax coudill accordance with the p10visiuns

14 of the State Tax Unif01'm P1'ocedul'e TJaw, R. S. 54:48-1 et seq.

15 (b) Appeal exclusive remedy of taxpayer.--1'lte appeal provided

16 by this section shall be the exclusive remedy available to any tax­

17 payer for review of a decision of the director in respect of the

18 determination of the liability of the taxpayer for the taxes imposed

19 by this act.

20 [(c) Assessment pending review; review bOlld.-lrrespective of

21 any restrictions on the assessment and collection of deficiencies, the

22 director may assess a deticiency after the expiration of the period

23' specified ill subsection (a), notwithstanding that a petition of

24 appeal in respect of such deficiency has been duly made by the tax­

25 payer, ulliess the taxpayer, at or before the time his petitioll of
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ZG'· aplJPtll 18 intldi.:\, llati paid the ddiciellcy; lw,s cj{~pbsitedwith th'e 

27· director the umoullt of the defieic>llcy, or has fi led with the director 

2S a: hond (\\-11ich lllay be a jeopardy hond) iJI the amOUll tof the 

2!) lJOl'tioJl of the Jeficiellcy (ilJclllding interest and other alllOlUlts) 

~lU ill n>sllCct of which the petitioll of appeal is Illade alld all costs 

31 a]J(I charges which may accrue agaim,;t llilll ill the prosecution of 

32 the proceeding, including costs of all appeals, a11(l with sm-ety 

33 aljproved hy the Division of Tax Appeals, conditiolled UpOll the 

:3'1 payment of the deficiellcy (includillg illterest amI other amoullts) 

:3[) as 1111ally ddermilled alld such costs alld charges. If as a result 

:3G or a waiver of the restrictiolls on the assessmellt awl collectioll 

o I' a deficiellcy allY part of the alllount deterlllilled by the director 

is paid after the l1ling of the appeal bOlld, such bond shall, at the 

request of the taxpayer, be proportiollately reduced.] 

37. 8ectioll 14 of P. L. 1980, c. 62 (C. 54:32C-14) is amended to 

read as follows: 

14. a. AllY aggrieved taxpayer may, with111 90 days after any 

4 decisioll, order, flJl(lilJg, assessment or actiOll of the diJ·ector made 

pursuallt to the provisions of this act, appeal therefrolll to the 

6 [,rax Court] tax court, [byfililig a complaint with the Tax Court in 

7 tlw lllUllller alld form prescribel} hy the Tax Court and Oil giving 

spcm'ity, aplH'oved by thp director, cOllllitioJJed to pay the tax 

fl heretofore levied, if the same remains unpaid, with interest and 

10 costs, as set forth in subscctiol) c. hereof] in accordaJice with the 

1J provisi(J'JIs of the State Tax lIllifMm PnJccdure l~awJ R 8. 54:48-1 

12 et seq. 

1:3 b. rrtw appeal provided by this S(~ctiOll f'hall be the excluRive 

14 rCllledy availahJe to any taxpay(~r for r('vi(~w of a decision of the 

1[) dirE'ctoJ' ill resped of the determinatioll of the liability of the tax­

IG payer for tIw taxes illlposed IJy this act. 

17 [e. Irrespective of auy restrictiOllS Oll Hw asseSSlllent and co11ec­

18 tiOll of deficiel1C~ies, the director may assess a deficiency after the 

19 expiratiou of the period specified ill subsectiou a., notwithstaudillg 

20 that a complaiut iu respect of the deficiency has beeu duly made by 

21 the taxpayer, ullless the taxpayer, at or before the time his COlll­

22 plaint is made, has paid the ddiciency, has deposited with the 

23 director the allloullt of the deficieucy, or has filed with the director 

24 a bond, which may be a jeopardy baud, ill the amount of that por­

2G tion of the deiicieucy, includillg interest alJd other amounts, in 

2G res}Ject of which the complaint is made am.! all costs and charges 

27 \vhich may accrue agaillst hilll ill the prosecutioll of tIle proceeding, 

28 including costs of all appeals, and with surety approvell by the rl'ax 

29 (;ourl, eOllditioneu upou the }JaYlllent of the deficiellCy, illcluJiug 
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30 interest and other amounts, as finally determined and such costs 

31 and charges. If as a result of a waiver of the restrictions on the 

32 assessment and collection of a deficiency any part of the amount 

33 ddenllilled by the director is paid after the filing' of the appeal 

:-34 bond, the boml shall, at the request of the taxpayer, he proportion­

35 ately reduced.] 

1 38. R. S. 54 :34-13 is amended to read as follows: 

2 34 :34-13. Any ilJterested perSOll dissatisfied with the appraise­

3 lllUlIt or assessment so made may appeal therefrom to the tax 

4 court with ill [GO] .90 days after the makillg alJd entering' of the 

G assessmellt[, all giving a bOlld, approved by a judge of the tax 

(j court, cOllllitiolJed to pay the tax so leviefl, with interest and costs, 

j if the salUe ue affirmed uy the tax court] in accor"dance with the 

S provisioll:; of the State Tax Uniform Procedure Law, B. S. 54:48-1 

!J et :;eq. 

1 39. R S. 54 :38-10 is amended to read as follows: 

2 54 :38-10. 'rhe tax court all appeal shall have juriSdiction to hear 

3 and determine all questiolJs in relatioll to any tax imposed under the 

4 provisions of this chapter. AllY executor, aclmillistrator, trustee, 

G perSOll or corporation liable for the payment of any tax imposed 

6 by this chapter may appeal to the tax court for a review thereof 

7 withiu [60] 90 days of the date of notice assessing the tax com­

S plailled of[, ou givillg UOlJd, approved by a judge of the tax court 

9 cOllditioued to pay said tax, together with iuterest and costs, if said 

10 tax be affirmed by the court] in accordance with the provisions of 

1] the State Tax IIlliform Procedure Law, H. S. 54:48-1 et seq. 

1 40. H. S. 54 :39-47 is amellded to read as follows: 

2 G4:39-47. As an additional or alternative remedy, the [collul1is­

3 sioner] Di1"ect01' of the Division of Taxation may issue a certificate 

4 to the clerk of the Superior Court or to any county clerk that auy 

5 person is indebted umler this chapter in an amount named in such 

6 certificate and thereupo11 the clerk to whom such certificate shall 

7 have oee11 issued shall immediately enter upon his record of 

8 docketed judgments the name of such person, the amount of the 

9 debt so certified and the date of making such entries, and the mak­

10 ing of such entries shall have the same force and effect as the entry 

11 of a docketed judgment in the office of such clerk, and the [com­

12 missioner] Directo't' of the Division of Taxation shall have all of the 

13 remedies and may take all of the proceedings for the collection 

14 thereof which may be had or taken upon the recovery of a judg­

15 ment in an action at law upon contract. Every person who shall be 

16 licensed under this chapter, and every refund claimant who has 

17 applied for and received benefits under article 11 shall, by the 
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18 acceptancc of such license and benefits, be decmed to have cOllsented 

19 to the procedure set forth in this section. Such perSOll may "within 

20 a period of [6 months] .90 days from the date of the issuance of 

21 such certificate appeal to the [State Board of Tax Appeals] tax 

22 court for a review of the assessment included ill such certificate, and 

23 all proceedings taken for the collection of such judgment shall l)e 

24 stayed during the time that the appeal shall Ill' pending. 

1 41. R S. 54 :39-MJ is amended to read as follows: 

2 54 :39-49. Any person who shall he aggrieved by any ord{~r 0 [ tlw 

3 [commissioner] Di1'pcto1' of the Division of Taxation or a~lY assf'SS­

4 ment fixing the amount of any tax to Ill' paid by such IwrSOll, may 

[) appeal from the action of Ow [commissioller] Director of the Divi­

6 sian of TaxatioJl in making such order or aSReSSlIleJlt to the [State> 

7 Board of T'ax Appeals by filing a lwtition of appeal with said hoard 

8 ill the manner and form as said hoard shall hy rl'asonable rulps 

9 and rf'gulations prescl'ihe, hut 110 such appeal shall he taken later 

10 tlla1l 1 ye>I11' from the date of such order 111Jd ass('sslIlPnt, and 110 

] 1 such appeal shall stay tIle collection of any such tax or the enforce­

12 meJlt of the same hy entr~r as a judgnwnt, unless as provided hy 

l:i order of such boarel. after giving security approved h~' tIle cOl1lmis­

14 sioner or hoarrl] taT ('()1I1't in accordallce with the pj'ovisiolls of the 

1G State Tax Ullifol'm Procrdttre J,a1IJ, R. 8. 54:48-1 pt seq. 

:1 42. Section 17 of P. L. ]96~, c. 44 (C. :l4:~9A-17) is amended to 

2 read as follows: 

3 17. [(a)] Any aggrieved user may, within [30] 90 days after 

4 any decision, order, finding, assessment or action of the director 

r) marIe purSUaJlt to the provisions of this aet, appeal therefrom to tll0. 

G [Division of rl'ax A])peals ill the State Department of the 1'reasury 

7 by filing a petiti01l of appeal with said division ill the manner and 

8 form prescrihed hy the said division] taT cowrt in accordance with 

9 the provisions of the 8tate Tax Uniform Procedttre Law, R. 8. 

]0 51:48-1etseq. 

11 [(b) No such appeal shall stay the collection of any tax, interest 

12 or penalties or the enforcement of the same by entry as a judg­

13 ment. The judgment or order of the Division of Tax Appeals 

14 respecting allY matter arising under the provisions of this act may 

15 he reviewed by a proceeding ill lieu of prerogative writ in the same 

16 manner as other judgmellts of said division.] 

1 43. Sectioll 502 of P. L. 1948, c. 65 (C. 54 :40A-21) is amended to
 

2 read as follows:
 

3 502. The provisions of the State Tax Uniform Proeedmc Law,
 

4 [being subtitle 9 of reitle 54 of the Hevised Statutes] U. 8. 54 :48-1
 

5 et seq., shaH be applicable to the administration of this act.
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6 Every persoll shall, by the acceptance of a license issued under 

7 this act be deemed to have consented to the procedures set forth in 

8 the said State r:rax Uniform Procedure Law and to the jurisdiction 

9 of the tax court. 

1 44. R. S. 54 :46-1 is amended to read as follows: 

2 54 :46-1. Any person who shall be aggrieved by any decision of 

3 the Director of the Division of ']~axation denying any hearing 

4 requested hereunder, or by allY order, TIlldillg' 01' a~sesSlllent Iwvil1g' 

5 the effect of fixing, corrl'cting, amending or modifying the amount 

6 of any tax to he paid b~' such perSOll, or by ally decision declining' 

7 so to do, or by any certification of debt to the clerk of a court, may 

8 appeal from the action of the director in makillg any such decision, 

f) assessment, finding or order, 01' issuil1g any such certificate, to tJw 

10 [Division of Tax Appeals by filing' a petitioll of appeal with that 

.11	 division] tax court ill accol'dallcczrith the p/'ovi8ions of the State 

12 Tax Uniform Pr'ocedHre Law, n.s. 51:48-1 ct seq., within [60] .90 

13 days after date of such decision, order, finding, 01' assessment, [i n 

14 the manner and form and subject to such terms and conditiollS as 

15 the division shall by reasonable 1'11108 and regulations prescribe. No 

16 such appeal shall stay the col1eetion of any such tax or the ellforc(~­

17 mont of the same by elltry as a judgment, unless as provided h~' 

18 order of such division, after giving security approved hy the 

19 director or the division] in accordance with the provisions of the 

20 State Tax Unifor'Jn Procedure Law, R. S. 54 :48-1 et seq. 

21 [The judgment or order of the Division of Tax Appeals respect­

22 ing any matter arising undf'r the provisions of this subtitle Illay l)e 

23 reviewed by a proceeding in lieu of prerogative writ, in the same 

24 manner as other judgments of said (livision.] 

1 45. R. S. 54 :46-2 is amended to read as follows:
 

2 54 :46-2. If by the decision or order of the [State Board of Tax
 

3 Appeals] tax court, or of any court of competent jurisdictioJl, the
 

4 taxpayer shall 1)8 adjudged to he entitlecl to a refund, it shall be
 

5 paid by the treasurer, upon presentation to him by the taxpayer
 

6 of a certified copy of such decision or order, out of the tax moneys
 

7 paid to him pursuant to the provision:,; of this subtitle.
 

1 46. R. S. 54 :48-1 is amended to read as follows:
 

2 54 :48-1. This subtitle may be citecl as the ["state tax uniform
 

3 procedure law"] State Tax Unifo1'Jn Procedur'e Law.
 

1 47. Sectioll 5 of P. L. 1975, c. 387 (C. 54 :5::1-5) is amended to
 

2 read as follows:
 

8 5. A request for a closing agreement which relates to a prior
 

4 taxable period may he ~ubIllitted at any time before a case with
 

5 respect to the tax liahility involved is filed with the' [Division of
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6 Tax Appeals] tax court. All requests for closing agreements shall 

7 be submitted all forms prescribed by the Director of the Division of 

8 Taxation. The procedure, with respect to applications, for entering 

9 into closing agreements shall be pursuant to such rules as may be 

10 promulgated from time to time by the Director of the Division of 

11 Taxation in accordance with the provisions of' this act. 

1 48. N. J. S. 54A :9-10 is amended to read as follows: 

2 54A :9-10. Review of director's decision. (a) Appeal to [Division 

3 of Tax Appeals] tax court. Any aggrieved taxpayer may, within 

4 [4 months] 90 days after any decision, order, finding, assessment 

5 or action of the Director of the Division of Taxation made pur­

6 suant to the provisions of this act, appeal therefrom to the [Divi­

7 sion of Tax Appeals, by filing a petition of appeal with said Division 

8 of Tax Appeals in the manner and form prescribed by the said 

9 Division of Tax Appeals] tax court in accordance with the pro­

10 visions of the State Tax Uniform Procedure Law, R. S. 54:48-1 

lOA et seq. 

11 (b) Appeal exclusive remedy of taxpayer. rrhe appeal provided 

12 by this section shall be the exclusive remedy available to any tax­

13 payer for review of a decision of the director in respect of the 

14 determination of the liability of the taxpayer for the taxes imposed 

15 by this act. 

16 (c) Credit, refund or abatement after review. If the amount of 

17 a deficiency determined by the director is disallowed in whole or in 

18 part, the amount so disallowed shall be credited or refunded to the 

19 taxpayer, without the making of claim therefor, or, if payment has 

20 not beell made, shall be abated. 

21 (d) Date of finality of director's decision. A decision of the 

22 director shall become final upon tIle expiration of the period 

23 specified in subsection (a) for filing a [petition of appeal] com­

24 plaint with the tax court, if no such [petition] complaint has heen 

24A filed within such time, or if such [petition] compla'int has been 

25 duly made, upon expiration of the time for all further appeals, or 

26 upon the relldering by the director of a decision in accordance with 

27 the mandate of the [Division of Tax Appeals] tax court or the 

28 courts on appeal. Notwithstanding the foregoing, for the purpose 

29 of forming a [petition of appeal] complaint, the decision of the 

30 director shall be deemed final on the date the notice of decision is 

31 sent by mail to the taxpayer. 

32 [e. Judicial review. The judgment or order of the [Division of 

33 'fax Appeals respecting any matter arising under the provisions 

34 of this act may be revie\ved by a proceeding in lieu of prerogative 

35 writ in the same manner as other judgments of said division.] 
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1 49. N. J. S. 54A :!1-JA: is amended to read as follows: 

2 G4A :9-14. Jeopardy afJsessment. (a) Authority for making. If 

3 the director belleves that the assessment or collection of a de­

-! ficiency will be jeopardized hy delay, he shall, notwithstanding the 

provisions of [sections] N. J. 8. 54A :9-2 and N. J. 8. 54A :9-16, 

6 immediately assess such deficiency (together with all interests, 

7 penalties and additions to tax provided for by law), and notice and 

8 demand shall be made by the director for the payment thereof. 

9 (b) Notice of deficiency. If the jeopardy assessment is made 

before any notice in respect of the tax to which the jeopardy assess­

11 ment relates has been mailed under [section] N. J. 8. 54A :9-2, 

12 then the director shall mail a notice under such section within 60 

13 days after the making of the assessment. 

14 (c) Amount assessable before decision of director. The jeopardy 

assessment may be made in respect of a deficiency greater or less 

16 than of which notice is mailed to the taxpayer and whether or not 

17 the taxpayer has theretofore filed a petition ~with the director. The 

18 director may, at any time before rendering his decision, abate such 

19 assessment, or any unpaid portion thereof, to the extent that he 

believes the asse:::sment to be excessive in amount. rrhe director 

21 may in his decision redetermine the entire amount of the deficiency 

22 and of all amounts assessed at the same time in connection there­

23 with. 

24 (d) Amount asscGsab1e after decision of director. If the jeopardy 

assessment is made aftel' the decision of the director is rendered, 

26 such assessment may be made only in reslJect of the deficiency 

27 determined by the director in his decision. 

28 (e) Expiration of right to assess. A jeopardy assessment may 

29 not be made after the decision of the director has become final or 

after the taxpayer has filed a [petition with the Division of Tax 

31 Appeals] complaint wifh the tax court for review of the decision 

32 of the director. 

33 (f) Collection of unpaid amounts. \~Vhen a petition has been filed 

34 with the director and when the amonnt which should have been 

assessed has been determined by a decision of the director which 

36 has hecome final, then any unpaid portion, the collection of which 

37 has been stayed by hond, shall he collected as part of the tax upon 

38 notice and demand from the director, and any remaining portion 

39 of the assessment shall be abated.. If the amount already collected 

exceeds the amouHt dC'tel'Iuined as the amount which should have 

41 been assessed, such ex('rss shall he crrditrd or refunded to the tax­

42 payer as provided in [section] N. J. 8. 54A :9-7 without the filing 

43 of claim therefor. If the amount determined as thE' amount which 
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44 should have been assessed is greater than the amount actually 

45 assessed, then the difference shall be assessed and shall be collected 

46 a part of the tax upon notice and demand from the director. 

47 (g) Abatement if jeopardy does not exist. The director may 

48 abate the jeopardy assessment if he finds that jeopardy does not 

49 exist. Such abatement may not be made after a decision of the 

50 director in respect of the deficiency has been rendered or, if no pe­

51 titian is filed with the director, after the expiration of the period 

52 for filing such petition. r:ehe period of limitation on the making of 

53 assessments and levy or a proceeding for collection, in respect of 

54 any deficiency, shall be determined as if the jeopardy assessment 

55 so abated had not hen made, except that the running of such period 

56 shall in any event be suspended for the period from the date of such 

57 jeopardy assessment until the expiration of the tenth day after the 

58 day on which such jeopardy assessment is abated. 

59 (h) Bond to stay collection. The collection of the whole or any 

60 amount of any jeopardy assessment may be stayed by filing with 

61 the director, within such time as may be fixed by regulation, a bond 

62 in an amount equal to the amount as to which the stay is desired, 

63 conditioned upon the paymeut of the amount (together with in­

64 terest thereon) the collection of which is stayed at the time at which, 

65 but for the making of the jeopardy assessment, such amount would 

66 be due. Upon the filing of the bond the collection of so much of the 

67 amount assessed as is cOY8rcd by the bond shall be stayed. The 

68 taxpayer shall have th2 right to waive such stay at any time in 

69 respect of the whole or any part of the amount covered by the bond, 

70 and if as a result of such waiver any lJart of the amount covered 

71 by the bond is paid, then the boud shall at the request of the tax­

72 payer, be proportionately reduced. If any portion of the jeopa.rdy 

73 assessment is abated, or if a notice of deficiency under [section] 

74 N. J. S. 54A :9-2 is mailed to the taxpayer in a lesser amount, the 

75 bond shall, at the request of the taxpayer, be proportionately 

75A reduced. 

76 (i) Petition to director. If the bond is given before the taxpayer 

77 has filed his petition under [section] N. J. S. 54A :9-9, the bond 

78 shall contain a further condition that if a petition is not filed within 

79 the period provided in such section, then the amount, the collection 

80 of \"hich is stayed by the bond, will be paid on notice and demand at 

81 any time after the expiratioll of such period, together with interest 

82 thereon from the date of the jeopardy notice and demand to the 

83 date of notice and demand under this suhsection. The bond shall 

84 be conditioned upon the payment of so much of such assessment 

85 (collection of which is stayed by the bond) as it not abated by a 
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86 decision of the director which has become final. If the director 

87 determines that the amount assessed is greater than the amount 

88 which should have been assessed, then the bond shall, at the request 

89 of the taxpayer, be proportionately reduced when the decision of 

90 the director is rendered. 

91 (j) Stay of sale of seized property pending director's decision 

92 Where a jeopardy assessment is made, the property seized for tht' 

93 collection of the tax shall not be sold­

94 (1) If subsection (b) is applicable, prior to the issuance of the 

95 notice of deficiency and the expiration of the time provided in [sec­

96 tion] N. J. S. 54A :9-9, for filing a petition with the director, and 

97 (2) If a petition is filed with the director (whether before or after 

98 the making of such jeopardy assessment), prior to the expiration 

99 of the period during which the assessment of the deficiency would 

100 be prohibited if subsection (a) were not applicable. 

101 Such property may be sold if the taxpayer consents to the sale, 

102 or if the director determines that the expenses of conservation and 

103 maintenance will greatly reduce the net proceeds, or if the property 

104 is perishable. 

105 (k) Interest. For the purpose of subsection (a) of [section] 

106 N. J. S. 54A :9-5, the last date prescribed for payment shall be 

107 determined without regard to any notice and demand for payment 

108 issued under this section prior to the last date otherwise prescribed 

109 for such payment. 

110 (1) Early termination of taxable year. If the director finds that 

111 a taxpayer designs quickly to depart from this State or to remove 

112 his property therefrom, or to conceal himself or his property 

113 therein, or to do any other act tending to prejudice or to render 

114 wholly or partly ineffectual proceedings to collect the income tax 

115 for the current or the preceding taxable year unless such proceed­

116 ings be brought without delay, the director shall declare the tax­

117 able period for such taxpayer immediately terminated, and shall 

118 cause notice of such finding and declaration to be given the tax­

119 payer, together with a demand for immediate payment of the tax 

120 for the taxable period so declared terminated and of the tax for 

121 the preceding taxable year or so much of such tax as is unpaid, 

122 whether or not the time otherwise allowed by law for filing return 

123 and paying the tax has expired; and such taxes shall thereupon 

124 become immediately due and payable. In any proceeding brought 

125 to enforce payment of taxes made due and payable by virtue of 

126 the provisions of this subsectioll, the finding of the director made 

127 as herein provided, \vllether made after notice to the taxpayer or 

128 not, shall be for all purposes presumptive evidence of jeopardy. 
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129 (m) Reopening of taxable pel"iod. Xotwithstanliing the termi­

130 nation of the taxable period of the taxpayer by the director, as

131 provided in 8Ubsectioll (1), the director may reopen such taxable

132 period each time the taxpayer is found by the director to have

133 received income, within the cnrrent taxable year, since the termi­

134 nation of such period. A taxable period so terminated by the di­

135 rector may be reopened by the taxpayer if he files with the director

136 a true and accurate return of taxable income alld credits allowed

137 under this act for such taxable periorl, together with such other

138 information as the director lllay by regulations prescribe.

139 (n) Furnishing of bond where taxable year is closed by the

140 director. Payment of taxes shall not be enforced by any proceed­

141 ings under the provisions of subsection (1) prior to the expiration

142 of the time otherwifle allowed for paying such taxes if the taxpayer

143 furnishes, under regulations prescribed hy the director, a bond to

144 insure the timely making of returns with respect to, and payment

145 of, such taxes or any income tuxes for prior years.

1 50. Section 13 of P. L. 1979, c. 114 (C. 2A :3A-4.2) is amended

2 to read as follows:

3 13. Upon the filing or entering of the first paper or proceeding in

4 any action or proceeding in the '1'ax Court, the plaintiff or any

5 person filing a counterclaim shall pay to the clerk of the court, for

6 use of the State, [$60.00] $75.00 for the first paper filed by him,

7 which shall cover all fees payahle therein, except a lesser fee may be

8 provided by rule of court and, except further that a taxing district

9 shall not be req1~ired to pay a filing fee upon the filing of a counter-

10 claim or upon the filing of any responsive pleading. Other or addi­

n tional fees may be established by rules of court. Except where a

12 lesser fee is provided by law or rule of court that fee shall be paid.

13 The foregoing fees shall not be applicable to any proceeding in the

14 small claims division. The fees in the small claims division shall be

15 established pursuant to rules of court.

1 51. (New section) Any action or determination of a county board

2 of taxation may be reviewed by the tax court in accordance with the

3 provisions of the State Tax Uniform Procedure Law, R. S. 54 :48-1

4 et seq.

1 52. (New section) Any party who is dissatified with the judg­

2 ment of the county board of taxation may seek review of that judg­

3 ment ill the tax court in accordance with the provisions of the State

4 Tax Uniform Procedure Law, R. S. 54:48-1 et seq.

1 53. '1'lle following are repealed:

2 N. J. S. 2A:G6-4;

3 R. S. 54:2-33;
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4 R. S. 54 :3-26.2 ;
 

5 R. S. 54 :15-4 ;
 

6 P. L. 1941, c. 291, ss. 30 Lv 40 inclusive (C. 54:29A-36 to C.
 

7 54 :29A-40 inclusive) ;
 

8 P. L. 1944, c. 112, art. 5, s. 1 (C. 52 :27B-52) ;
 

9 P. L. 1948, c. 92, s. 26 (C. 52 :18A-26) ;
 

10 P. L. 1950, c. 343, ss. 2 to 5 inclusive (C. 54 :29A-43.2 to C.
 

11 54:29A-43.5 inclusive);
 

12 P. L.1971, c. 424, s. 4 (C. 54:1-35.38).
 

1 54. This act shall take effect immediately. 



ASSEMBL Y, No. 498
 

STATE OF NEW JERSEY
 
PRE-FILED FOR INTRODUCTION IN THE 1982 SESSION 

By Assemblyman VAN WAGNER 

AN ACT concerning the tax court, revising parts of the statutory 

law and supplementing Article 4 of Chapter 3 of Title 54 of the 

Bevised Statutes. 

1 BE IT ENACTED by the Senate and General Assembly of the State 

2 of New Jersey: 

1 1. N. J. S. 2A :12-6 is amended to read as follows: 

2 2A :12-6. The Administrative Director of the Courts is autho­

3 rized to distribute or cause to be distributed any bound volumes of 

4 the New Jersey reports and the New Jersey Superior Court reports 

5 heretofore or hereafter published and delivered to him, as follows: 

6 To each member of the Legislature, one copy of each volume of 

7 such reports. 

8 To the following named, for official use, to remain the property 

9 of the State, the following number of copies of each volume of 

10 such reports: 

11 a. To the Governor, four copies; 

12 b. 'ro the Department of Law and Public Safety, for the Division 

13 of Law, four copies; and the Division of Alcoholic Beverages, one 

14 copy; 

15 c. To the Department of the Treasury, for the State Treasurer, 

16 one copy; the [Division of Tax Appeals] tax court, one copy, the 

17 Division of Taxation, three copies; and the Division of Local 

18 Government, one copy; 

19 d. To the Department of State, one copy; 

20 e. To the Department of civil service, one copy; 

21 f. To the Department of Banking, one copy; and the Depar·tment 

22 of Insurance, one copy; 
EXPLANATION-Matter enclosed i~ bold-faced b~ackets [thus] in the above bill
 

is not enacted and is intended to be omitted in the law.
 
Matter printed in italics thU$ is new matter.
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23 g. To the Department of Puhlic Utilities, one copy; 

24 h. To the Department of Lahor [and Industry,] for the com­

25 missioner, one copy; the Division of [Workmen's] W Miters' Com­

26 pensation, five copies; the State Board of Mediation, one copy, and 

27 the Division of Employment Security, three copies; 

28 i. To the Department of Education, for the commissioner, one ... 
29 copy; and the Division of the State Library, Archives and History, 

30 60 copies, five of which shall be deposited in the Law Library, and -
31 55 of which shall be used by the director of the division in sending 

32 one copy to the state library of each state and territory of the 

33 United States, the same to be in exchange for the law reports of such 

34 states and territories sent to said division, which reports shall be 

35 deposited in and become part of the collectioll of the Law Lihrary; 

36 j. To the State [Highway] Trans170rtation Department, one 

37 copy; 

38 k. To the Department of [lnstitutiolls awl Agencies] Human 

39 8 erviccs, one copy; and the Departl1wnt of Con"ection, one copy; 

40 1. 'ro each judge of the federal courts in and for the district of 

41 New Jersey, one copy; 

42 m. To (~ach justice of the Supreme Court, one copy; 

43 n. 'ro each judge of the Superior Court, ()[le copy; 

44 o. To the Administrative Director of the Courts, one copy; 

45 p. 'ro each standing master of the Sup0riol' Court, one copy; 

46 q. [To each advisory master of the Superior Court, 1 copy;] 

47 Deleted by amendment (P. L. 198 ,c ) 

48 r. To tll(~ clerk of the Supreme Court, aile ('opy; 

49 ~. To the clerk of the Superior Court, one copy; 

50 t. [To each judge of a county court, one copy;] Deleted by 

51 amendment (P. L. 198 .. , c. . .... ) 

52 u. [To each judge of a criminal judicial district court, one copy;] 

53 Deleted by amendment (P. L. 198., c. . .... ) 

54 v. To each judge of a juvenile and domestic relations court, one 

55 copy; 

56 w. To each judge of a county district court, one copy; 

57 x. To each county prosecutor, one copy; 

58 y. '['0 the [Law Revision and Bill Drafting Commission] Divi­

59 swn of Legal Ser-vices in the Office of Legislative Ser-vices, one 

60 copy; 

61 z. To each surrogate, one copy; 

62 aa. To each county clerk, OIle copy; 

63 abo To each sheriff, one copy; 

64 ac. To the State University of New Jersey, for the library at 

65 Rutgers Universit:-" two copies; and the law sehools, five copies 

66 each; 
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67 ad. To the law school of Seton Hall University, five copies; 

68 ae. To Princeton University, two copies; 

69 af. To the Library of Congress, four copies; 

70 ago To the Kew Jersey Historical Society, one copy; 

71 ah. To every li]lrary provided b~T the board of chosen freeholders 

72 of any county at the courthouse in each county, one copy; 

73 ai. To the library of every county bar association in this State, 

74 one copy; 

75-76 aj. To each incorporated library association in this State which 

77 has a La\v Lihrary at tlw county seat of thE' county in which it is 

78 located, one copy. 

79 The remaining copies of such reports shall be retained by the 

80 administrative director for the use of the State and for such further 

81 distribution as he may determine upon. 

1 2. Section 59.1 of P. L. 1968, c. 404 (C. 13 :17-61) is amended to 

2 read as follows; 

3 59.1. As used in this article, Ullless the content indicates another 

4 meaning or intent: 

5 (a) "Adjustment year" means the year in which the respective 

6 obligations of the intermunicipal account and the constituent mu­

7 nicipalities of the district are due and payable. 

8 (b) "Intermunicipal account" means the administrative device 

9 established and administered by the commission to record all the 

10 transactions made pursuant to this article for the purpose of caI­

n culating the meadowlands adjustment payment for each constituent 

12 municipality, and to act as the clearing-house for the transfer of 

13 the meadowlands adjustment payments among the constituent 

14 municipalities as required by this article. 

15 (c) "Meadowlands adjustment payment" means the amount that 

16 is payu])l(' hy pach cOllstihwlJt municipality to the intermunicipal 

17 account, or the amount that is payable by the intermunicipal ac­

18 count to each municipality, as the commission shall determine the 

19 case to be pursuant to the provisions of this article. 

20 (d) "Hesident enrollment" means the number of full-time pupils 

21 who are residents of the school district and who are enrolled in day 

22 schools on the last day of Seph>llI]Jer during tlw school year in 

23 which calculation of aid is made and are attending' the public school 

24 of the school district or a school district or State teachers eollege 

25 demonstration school in \vhich the school district of residence pays 

26 tuition; school district may count in its enrollment any pupil regu­

27 larIy attending on a full-time basis a county vocational school in 

28 the same county for \vhich the school district pays tuition. 

29 (e) "Base year" means the calendar year 1970. 
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30 (f) "Comparison year" means the second culeudar year preced­

31 ing the adjustment year. 

32 (g) "Apportionment rate" means a rate determined as follows: 

33 (1) The total property taxes levied for local, school, and veteran 

34 and senior citizens purposes, as certified pursuant to R. S. 54 :4--52, 

35 of the municipality in the comparison year, divided by 

36 (2) The aggregate true value of all taxable real property, ex­

37 clusive of Class II railroad property, located in the municipality, 

38 both within and without the district in the comparison year, as 

39 determined by the Director of the Division of Taxation on October 

40 1 of the comparison year, pursuant to P. L. 1954, c. 86, as amended, 

41 as the same may have been modified by the [Division of Tax 

42 Appeals] tax court. 

1 3. Section 65 of P. L. 1968, c. 404 (C. 13 :17-67) is amended to 

2 read as follows: 

3 65. (a) As used in this section, except as otherwise specifically 

4 provided: 

5 (1) The increase or decrease in aggregate true value of taxable 

6 real property for any adjustment year shall be the difference 

7 between 

8 (i) The aggregate true value of that portion of taxable real 

9 property, exclusive of Class II railroad property, in the mu­

10 nicipality located within the district in the comparison year, 

11 and 

12 (ii) The aggregate true value of said property in the base 

13 year. 

14 (2) Aggregate true value of all taxable real property shall be 

15 determined by aggregating the assessed value of all real property 

16 within the district boundaries: in each constituent municipality, 

17 and dividing said total by the average assessment ratio as prom­

18 ulgated by the Director of the Division of Taxation in the Depart­

19 ment of the Treasury for State school aid purposes on October 1 

20 of the respective years for which aggregate true value is to be 

21 determined, pursuant to P. L. 1954, c. 86, as amended, as the same 

22 may have been modified by the [Division of Tax Appeals] tax 

23 court. 

24 (3) For the purpose of calculating aggregate true value, the 

25 assessed value of taxable real property for any given year shall 

26 compnse: 

27 (i) The assessed value shown on the assessment duplicate 

28 for such year, as certified by the county board of taxation and 

29 reflected in the county table of aggregates prepared pursuant 

30 to R. S. 54 :4-52, as the same may be modified by the county 

31 board of taxation upon appeal, plus 
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32 (ii) The prorated assessed values pertaining to such year, 

33 as certified by the county board of taxation on or before 

34 October 10, with respect to the assessor's added assessment 

35 list for such year, as the same may be modified by the county 

36 board of taxation upon appeal, plus 

37 (iii) The assessed values pertaining 10 such year, as certified 

38 by the county board of taxation on or about October 10, with 

39 respect to the assessor's omitted property assessment list for 

40 such year, as the same may he modified by the county board of 

41 taxation upon appeal. 

42 (b) The amount payable to the intermunicipal account by each 

43 constituent municipality in any adjustment yea.r shall be deter­

44 mined in the following manner: the apportionment rates calculated 

45 for the comparisoll year shall be multiplied by the increase, if allY, 

46 in aggregate true value of taxahle real property for such year; pro­

47 vided, however, that the amount payable to the intermunicipal 

48 account shall be limited to 10% of the amount so calculated in the 

49 adjustment year 1~73 and shall increase 4 percentage points a year 

50 until 50% of the amount so calculated is paid into the inter­

51 municipal account in the adjustment year 1983 and thereafter. 

52 (c) If, during any comparison year, a eonstituent municipality 

53 has received a payment in lieu of real estate taxes on property 

54 located within the district, then, for the purpose of calculating the 

55 increase or decrease in the municipality's aggregate true value 

56 under subsection (a) (1) of this section, there shall be added to the 

57 aggregate true value otherwise determined for such comparisoll 

58 year an amount determined by dividing the amount of said in lieu 

59 payment by the municipal tax rate for the comparison year and 

60 dividing the result by the average assessment ratio for school 

61 aid purposes as promulgated by the Director of the Division of 

62 Taxation, as same may have been modified by the [Division of 

63 Tax Appeals] tax court. 

1 4. Section 18 of P. L. 1970, c. 326 (C. 40 :48C-18) is amended to 

2 read as follows: 

3 18. No employer shall be obligated to report and pay an employer 

4 payroll tax, or any interest, penalty or costs with respect thereto, 

5 to more than one municipality with respect to remuneration paid to 

6 an employee for services performed. vThere any dispute as to the 

7 liability for an employer's payroll tax to more than one munici­

8 pality for services performed by an employee is not resolved by 

9 agreement between the employer and the municipalities, all of said 

10 municipalities shall be joined in a proceeding in the [Division of 

11 Tax Appeals] tax court to collect tJ1f~ tax al1(~ged to he due. 
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1 5. Section 38 of P. L. 1970, c. ~2G (C. 40 :48C-38) is amended to 

2 read as follows: 

3 38. Any aggrieved taxpayer may[, within 3 months after] 

4 appeal any decisioll, order, finding, assessment or action of the chief 

5 fiscal officer of any municipality adopting an ordinance hereunder[, 

G appeal to the Division of 'rax Appeals by filing a petition of appeal 

7 with said division in the manner and form prescribed by the said 

8 division and] to the tax court in accordance with the provisions 

9 of the State Tax Uniform Procedure Law, R. S. 54:48-1 et seq., 

10 upon payment of the amount stated by said chief fiscal officer to be 

11 due. 'rhe appeal provided hy this section shall be the exclusive 

12 remedy available to any taxpayer for review of a decision of the 

13 chief fiscal officer in respect of the determination of a liability for 

14 the taxes imposed hereunder. 

1 6. Section 4 of P. L.1975, c. 20 (C. 40:48D-4) is amended to read 

2 as follows: 

3 4. No employer shall be obligated to report and pay an employer 

4 payroll tax, or any interest, penalty or costs with respect thereto, 

5 to more than one municipality with respect to remuneration paid 

6 to an employee for services performed. vVhere any dispute as to 

7 the liability for an employer's payroll tax to more than one munici­

8 pality for services performed hy an employee is not resolved by 

9 agreement between the employer and the municipalities, all of said 

10 municipalities shall be joined in a proceeding in the [Division of 

11 Tax Appeals] tax C01/rt to collect the tax alleged to be due. 

1 7. Section 8 of P. L. 1975, c. 20 (C. 40 :48D-8) is amended to read 

2 as follows: 

3 ~. Any aggrieved taxpayer may[, within 3 months after] appeal 

4 any decision, order, finding, assessment or action of the chief fiscal 

5 officer of any municipality adopting an ordinance hereunder[, 

6 aTJpeal to the Division of Tax Appeals by filing a petition of appeal 

7 with said division in the manner and form prescribed by the said 

8 division and] to the tax court in accordance with the provisions 

9 of the State Uniform Procednre Law, R. S. 54:48-1 et seq., upon 

10 pay:ment of the amount stated hy said chief fiscal officer to be due. 

11 The appeal provided lly this section shall be the exclusive remedy 

12 available to any taxpayer for review of a decision of the chief fiscal 

13 officer in respect of the determination of a liahility for the taxes 

14 imposed hereunder. 

1 8. Section 7 of P. L. 1968, c. 49 (C. 46 :15-11) is amended to read 

2 as follows: 

3 7. a. The Division of Taxation of the Department of the Trea­

4 sury may prescribe such rules and regulations as it may deem 

5 necessary to carry out the purposes of this act. 
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6 b. A11Y person aggrieved by any action of the Director of the 

-7 -Division of Taxation under this act nwy appeal therefrom to the 

8 tax court in acco'l"dance with the p1"ovisions of the State Tax Uni­

9 form Procedu1"e Law, R. S. 54:48-1 et seq. 

1 9. Section 3 of P. L. 1948, c. 92 (C. 52 :18A-3) is amended to read
 

2 as follows:
 

3 3. There shall be within the Department of the rfreasury a Divi­


4 sion of Budget and Accounting, a Division of Purchase and Prop­


5 erty, a Division of Local Government, a Division of rraxation, [a
 

6 Division of 'fax Appeals,] and a Division of the New Jersey Racing
 

7 Commission.
 

8 The State rrreasurer shall have authority to organiz(~ and main­


9 taiu in his offices an Administrative Division and to assign to em­

10 ployment therein such secretarial, clerical and other assistants in 

11 the department as his office and the internal operations of the 

12 department shall require. 

1 10. Section 46 of P. L. 1948, c. 92 (C. 52 :18A-46) is amended to 

2 read as follows: 

3 46. vVhenever the term "State Treasurer" occurs or any refer­

4 ence is made thereto in any law, contract or document, the same 

5 shall be deemed to rnean or refer to the State Treasurer designated 

6 as the head of the Depa.rtment of the Treasury established here­

7 under. 

8 "Whenever the term "State Director of the United New Jersey 

9 Railroad and Canal Company" occurs or any reference is made 

10 thereto in any law, contract or document, the same shall be deemed 

11 to mean or refer to the State Treasurer designated as the head of 

12 the Department of the Treasury established herell1lder. 

13 "Whenever the term "State Comptroller" or "Comptroller of thn 

14 Treasury" occurs or any reference is made thereto in any law, 

15 contract or document, the same shall be deemed to mean or refer to 

16 the Director of the Division of Budget and Accounting in the 

17 Department of the 'rreasury established hereunder. 

18\Vhenever the term "Division of Purchase and Property in the 

19 State Department of Taxation and Finance" occurs or any refer­

20 ence is made thereto in any law, contract or document, the same 

21 shall be deemed to mean or refer to the Division of Purchase and 

22 Property in the Department of the Treasury established hereunder. 

23 vVhenever the term "Director of the Division of Purchase and 

24 Property in the State Department of Taxation and Finance" occurs 

25 or any reference is made thereto in any law, contract or document, 

-26-~h~ same, .s!lallbe.deemed to mean or refer to -the Director of the 

~~7"D~v~sion'_of	 Pllrchaseand Property in the Department of the 

28 Treasury established hereunder. 



29 Wl1enever the term "Division of Local Government in the State 

30 Department of Taxation and Finance" occurs or any reference is 

31 made thereto in any law, contract or document, the same shall be 

:32 deemed to mean or refer to the Division of Local Government in 

33 the Department of the Treasury established hereunder. 

34 v"Vhenever the term "Director of the Division of Local Govern­

:)0 nWJlt in the State Department of Taxation and Finance" occurs 

36 or allY reference is made thereto in any law, contract or document, 

37 the same shall be deemed to mean or refer to the Director of the 

38 Division of Local Government in the Department of [the Treasury 

39 established hereunder] Community Affairs. 

40 vVhenever the term "Local Government Board of the Division of 

41 Local Government in the State Department of Taxation and 

42 Finance" occurs or allY reference is made thereto in any law, 

43 contract or document, the same shall be deemed to mean or refer to 

44 the Local Government Board of the Division of Local Government 

46 in the Department of [the Treasury established hereunder] Com­

46 munity Affairs. 

47 vVhenever the term "Division of Taxation in the State Depart­

48 ment of Taxation and Finance" occurs or any reference is made 

49 thereto in any law, contract or document, the same shall be deemed 

60 to mean or refer to the Division of Taxation in the Department of 

51 the rrreasury established hereunder. 

52 vVhenever the term "Director of the Division of Taxation in the 

53 Staie Department of Taxation and Filwnc<:," occurs or any refer­

54 ence is made thereto in any law, contract or document, the same 

55 shall be deemed to mean or refer to the Director of the Division of 

56 rl'axation ill the Department of the rrreasury established hereunder. 

57 [vYhenever the term "Division of Tax Appeals in the State 

58 DepaTtmellt of Taxation and Finanee" occurs or any reference is 

59 madE) thereto in any law, contract or document, the same shall be 

60 deemed to mean or refer to the Division of Tax Appeals in the 

61 DelJartment of the Treasury established hereunder.] 

62 vVhenever the term"New Jersey Racing Commission" occurs or 

63 any reference is made thereto in any law, contract or document, the 

64 same shall be deemed to mean or refer to the New Jersey Racing 

66 Commission constituted the Division of the New Jersey Racing 

66 Commission established hereunder in the Department of the 

67 Treasury. 

68 vVhenever the term "State Commissioner of Taxation and 

69 Finance" .occurs or any reference k made thereto in any law, 

70 contract or document, the same 'shallbedeemed·to-rile'arior 'refer to 

'71 the State- TrBasurer designated~is.:thehead of :the~:paihn~n(6f 

72 the Treasury established hereunder: >. "'" 
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1 11. Section 2 of article 2, P. L. 1944, c. 112 (C. 52 :27B-3) is
 

2 amended to read as follows:
 

3 2. The following are hereb~r established as divisions in the de­

4 partment:
 

5 The Division of Budget and Accounting.
 

6 The Division of Purchase and Property.
 

7 The Division of Local Government.
 

8 'l11w Division of Taxation.
 

9 [The Division of Tax Appeals.]
 

1 12. Section 1 of P. L. 1m3, c. 123 (C. 54:1-35a) is amended to
 

2 read as follows:
 

3 1. a. The "average ratio" of assessed to true value of real prop­


4 erty for a taxing district for the purposes of this act shall mean
 

5 that ratio promulgated by the Director of the Division of Taxation
 

6 pursuant to P. L. 1954, c. 86 (C. 54:1-35.1 et seq.), as of October 1
 

7 of the year preceding the tax year as revised by the [Division of
 

8 Tax Appeals] tax court.
 

9 b. The "common level range" for a taxing district is that range
 

10 which is plus or minus 15% of the average ratio for that district.
 

1 13. Section 4 of P. L. 1954, c. 86 (C. 54 :1-35.4) is amended to
 

2 read as follows:
 

3 4. An equalization table promulgated hereunder may he reviewed
 

4 by the [Division of Tax Appeals] tax court in accordance with the
 

5 provisions of the State Tax Uniform, Procedure Law, R. S. 54:48-1
 

6 et seq., on complaint of allY taxing district made within 30 days
 

I aftf'r its promulgatioll, or 011 itf' own motion, but such review shall
 

8 not suspend the apportionment of school aid moneys. No change
 

~) shan be made in the table except after a hearing, of ,,,hich 5 days'
 

10 notice shall be given hy mail to the governing bod~r of the taxing 

11 district. If, after the heariug, the [division] tax court shall deter­

12 mine that the equalized valuation of ally district or districts as fixed 

13 by the director was erroneous, it sha11 revise and correct the equal­

14 ization table. Such hearings, review and revisions shall be com­

15 pleted by January 30 next following the promulgation of the table. 

16 A certified copy of the revised and corrected table shall be trans­

17 mitted to each official or hoard to whom the original table was 1'e­

18 quired to be transmitted and also to the State Director of Taxation. 

19 In any such proceeding, the director shall be entitled to be heard, 

20 and the assessment ratios as promulgated shall be presumed to be 

21 correct, and shall not be revised or modified by the [Division of Tax 

22 Appeals] tax court unless the complainant district shall present 

23 proof that upon all the evidence availahle such ratio or ratios could 

24 not reasonably be justified. 
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1 14. R. S. 54 :3-19 is amended to read as follows: 

2 54 :3-19. After the equalization table is finally confirmed by the 

3 board, the valuations of property in each district as equalized shall 

4 be deemed to be the valuation of such property in computing the 

5 total ratables of each district for all apportionments of county and 

6 State taxes, charges or distribution of moneys, except as may be 

7 otherwise provided by law. A certified copy of the equalization 

8 table as confirmed shall be transmitted to the [Division of Tax 

9 Appeals] tax court, the Director of the Division of Taxation, and 

10 each taxing district in the county. 

1 15. R. S. 54 :3-21 is amended to read as follows: 

2 54 :3-21. A taxpayer feeling aggrieved by the assessed valuation 

3 of his property, or feeling that he is discriminated against by the 

4 assessed valuation of other property in the county, or a taxing 

5 district which may feel discriminated against by the assessed valua­

6 tion of property in the taxing district, or by the assessed valuation 

7 of property in another taxing district in the county, may on or 

8 before August 15 appeal to the county hoard of taxation by filing 

9 with it a petition of appeal; provided, however, that any such tax­

10 payer or taxing district may on or before August 15 file a [petition 

11 of appeal] complaint directly with the tax court, if the assessed 

12 valuation of the property subject to the appeal exceeds $750,000.00, 

13 and any party to an appeal pending on July 1, 1979 before a county 

14 board of taxation in which the assessed valuation of the property 

15 involved exceeds $750,000.00 shall 1Je entitled, upon application to 

16 the county board, to have the appeal transferred to the tax court 

17 by the coudy board. A copy thereof shall also be filed "\vith the 

18 clerk of the taxing district who shall forthwith notify the assessor, 

19 collector and such other municipal officials as the governing body 

20 shall direct of the content thereof. The petition shall set forth the 

21 cause of complaint, the nature and location of the assessed prop­

22 erty and the relief sought. The petition shall he signed and sworn 

23 to by the petitioner or his agent, and shall be in such form and 

24 contain such further information as may be from time to time 

25 prescribed by rule of the board, for the better understanding and 

26 determination of the appeal. The tax court may, on or after April 

27 1 next following the filing of the petition of appeal proceed to hear 

28 and determine all issues raised therein. All appeals to the tax COU1"t 

29 hereunder shall be in accordance with the provisions of the State 

30 Tax Uniform Pr'ocedu1'e Act, N. J. S. 54:48-1 et seq. 

] 16. Section] of P. L. 1976, P. 114 (C. M:3-26.1) is amended to 

2 read as follows: 

3 1. In the event a couJlty hoard of taxation cannot hear and deter­
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4 mine anyone or more appeals within the time prescribed in R. S. 

5 54 :3-26 it mayapply to the [Superior Court] tax court for an order 

6 to extend the time withill which the appeal or appeals may be heard 

7 and determilled. '[1he applicatioll shall be grallted upon a showing 

8 by the board that the number of appeals before it is dispropor­

9 tionate to the llumber of members hearing said appeals, or the 

10 number of appeals has increased sufficiently to warrant an exten­

11 sion of time. The court shall illclude in its order the amount of tax, 

12 if any, a taxpayer shall pay durillg the period of such extension. 

1 17. Section 2 of P. L. 1976, c. 114 (C. 54 :3-26.2) is amellded to 

2 read as follows: 

3 2. Notwithstanding the provisions of R. S. 54 :3-39, a property 

4 OV,llel' shall have all equivalent period of time ill which to file an 

5 appeal with the State Division of Tax Appeals, as that granted to 

6 the county board of taxation by the [Superior Court] tax court. 

1 18. Section 5 of P. L. 1966, c. 138 (C. 54 :4-2.47) is amended to 

2 read as follows: 

3 5. (a) The taxable value of tangible personal property used in 

4 business subject to taxation in each taxing district shall be at that 

5 percentage of true value as shall correspond to the average ratio 

6 of assessed to true value of real property promulgated by the 

7 Director of the Division of 'raxation on October 1 of the pretax 

8 year, pursuant to P. L. 1954, c. 86, for State school aid purposes, 

9 as the same may have been modified by the [Division of Tax 

10 Appeals] tax court; provided, nevertheless, that such average 

11 ratio shall not exceed the percentage level, in effect in the tax year, 

12 for expressing the taxable value of real property in the county. 

13 In the year in which a taxing district shall have completed and put 

14 into operation a district-wide adjustmellt of real property taxable 

15 valuations to conform to the percentage level established for ex­

16 pressing the taxable value of real property in the county, and if a 

17 statement to such effect has been included by the assessor in the 

18 affidavit prescribed by R. S. 54 :4-36, the average ratio shall be pre­

19 sumed, subject to rebuttal, to be the same level as is established 

20 for the taxable value of real property in the county. 

21 (b) The taxable value determined pursuant to subsection (a) of 

22 this section shall be taxed at the general real property tax rate of 

23 the taxing district wherein such property is found, for the use of 

24 such taxing district, in the manlier provided by law. 'rhe person 

25 assessed for personal property shall be personally liable for the 

26 taxes thereon. 

1 19. Section 13 of P. L. 1977, c. 17 (C. 54 :4-3.89a) is amended to 

2 read as follows: 
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3 13. An aggrieved taxpayer may appeal from the disapproval of 

4 a claim for a homestead tax rebate by filing a petition of appeal 

5 with the county board of taxation within [60] 45 days from the 

6 date that such claim has been disapprovC'd. If the property oWller's 

7 claim for homestead tax rebate is disapprovC'd by the county board 

8 of taxatioll, he may appeal therefrom to the [State Division of Tax 

9 Appeals] tax court within [60] 45 days from the date of such 

10 disapproval in accor-dance with the provisions of the State Tax 

11 Uniform Proced~we Act, R. S. 54:48-1 et seq. The [Divisioll of 

12 Tax Appeals] tax cmlrt shall render its judg-ment withill 90 days 

13 from the date the ap1)eal was filed with it. Tn the event that the 

14 Director of the Division of Taxation refusf's to certify the property 

15 owner's homestead tax rehate claim, the director shall indicate the 

16 reasons why such claim has not heen certified and the claimant 

17 shall be permitted to [file a petition of appeal with respect to] 

18 appeal such refusal [with the State Division of Tax Appeals] to 

19 the tax court in accordance with the provisions of the State Tax 

20 Uniiform Procedure Act, R. S. 64 :48-1 et seq., within [60] 45 days 

21 of the date that a notice of refusal has heen mailed to the claimant 

22 by the director in accordance with the provisions of the State Tax 

23 Uniform Procedure Act, R. S. 54:48-1 et seq. 

1 20. Section 11 of P. L. 1941, c. 397 (C. 54 :4-63.11) IS amended 

2 to read as follows: 

3 11. Appeals from added assessments shall be made to the county 

4 board of taxation on or before December 1 of the year of levy, 

5 and the county board of taxation shall hear all such appeals within 

6 1 month after the last day for filing such appeals. Appeals to the 

7 [State Board of Taxation] tax court from the judgment of the 

8 county board of taxation shall be made within [1 month] 45 days 

9 from the date fixed for final decisions by the county board of tax­

10 ation on appeals from added assessments. In all other respects such 

11 appeals shall be governed by the laws concerning appeals from real 

12 property assessments. 

1 21. Section 12 of P. L. 1947, c. 413 (C. 34 :4-63.23) is amended to 

2 read as follows: 

3 12. [And] Any judgment of the county hoard of taxation assess­

4 ing omitted property for a particular ~'ear may be reviewed by 

5 the [Division of Tax Appeals in the State Department of Taxation 

6 and Finance,] tax court upon an appeal taken by the taxing district, 

7 owner or other interested party, taken and prosecuted [in the same 

8 manner as other appeals to said division are taken and prosecuted; 

9 provided, the notice of appeal he filed with said division on or 

10 before December 1 following the rendering of the judgment by the 
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11 county board of taxatioll or within 3 months from the time of the 

12 rendering of such judgment, whichever date is the later] in accQ1'd­

13 amce with the provisions of the State Tax Uniform P';'Ored1l1'e Law, 

14 R. fJ. 54:48-1 et seq. 

1 22. Section 9 of P. L. 1968, c. 184 (C. 54 :4-G3.39) is amended to 

2 read as follows: 

3 9. Appeals from af;sessor's omitted assessments shall he made 

4 to the county board of taxation OIl or hefore Decemher 1 of the 

5 year of levy and the coullty hoard shall hear all such appeals "rjthin 

6 1 month after the last day lor filing such appeals. Appeals to the 

7 [Division of rl'ax Appeals] ta:x; COU1't from the judgment of the 

8 county hoard of taxation shall lw madp \\'ithili [1 month] 45 days 

9 from the date fixed for final df'cisio1l:-i hy the count:' hoard of 

10 taxation on appeals from assessor's omitted assessments. In all 

11 other respects such appeal shall he govprned hy the laws concerning 

12 appeals from real and personal propert~· assessments. 

1 23. Section 54 of P. L. 1961, c. 32 (C. 54 :8A-54) is amended to 

2 read as follows: 

3 54. The taxes imposed by this act sha1111(> governed in all respects 

4 by the provisions of the State [tax uniform procedure law] Tax 

5 Uniform PrOCed1t1'e Law, [(subtitle 9 of Title 54 of the Revised 

6 Statutes)] R. S. 54 :48-1 et seq., except only to the extent that a 

7 specific provision of this act may be in conflict therewith. 

1 24. Section 54 of P. L. 1971, c. 222 (C. 54 :8A-111) is amended to 

2 read as follows: 

3 54. Review of director's decision. (a) AppeaJ to [Division of 

4 Tax Appeals] tax C01trt. Any ag-gTieved taxpayer may, within 

5 [4 months] 90 days after any decision, order, fillCling, assessment 

6 or action of the Director of Taxation made pursuant to the pro­

7 visions of this act, appeal therefrom to the [Division of Tax 

8 Appeals, by filing a petition of appeal with said Division of Tax 

9 Appeals in the manner and form prescrihed by the said Division 

10 of Tax Appeals and on giving security, approved by the Director
 

11 of rraxati01J, conditioned to pay the tax hel'etofore levied, if the
 

12 same remains unpaid, with interest and eosts] tax coud in accord­


13 alice with the lJrovisions of the State Ta;r Unifonn Procedu1'e Law,
 

14 R. S. 54:48-1 et seq.
 

15 (h) Apppul exclusive remedy of taxpayer. The appeal provided
 

16 by this section shall he the exclusive remedy available to any tax­


17 payer for review of a decision of the uirerior in respect of the
 

18 determination of the liability of the taxpayer for the taxes imposed
 

19 by this act.
 

1 25. Seetion 11 of P. L. 1947, c. 50 (C. 54:10A-19.2) is amended 

2 to read as follows: 
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3 11. [(a)] Any aggrieved taxpayer may, within [3 months after 

4 any decision, order, finding, assessment or] 90 days after any 

5 action of the director made pursuant to the provisions of this act, 

6 appeal therefrom to the [division of tax appeals, by filing a petition 

7 of appeal with said division in the manner and form prescribed 

8 by said division and Oil giving security, approved by the commis­

9 si011er, conditioned to pay the tax heretofore levied, if the same 

10 remains unpaid, \vith interest and costs] tax C01trt in accordance 

11 with the provisions of the State Tax Uniform Procedure Law, 

12 R. S. 54:84-1 et seq. 

13 [(b) No suell appeal shall stay the collection of any tax or the 

14 enforcemeut of the sallle by entry as a judgment, unless by order 

15 of such division, and then Ollly aftnr secnrity approved hy the 

16 director of said division has been furn ished to the commissioner. 

17 The judgrnent or order of the division of tax appeals respecting 

18 any matter arising under the provisions of this subtitle may be 

19 reviewed by a proceeding in lieu of prerogative writ in the same 

20 lIlanner as other judgmellts of said division.] 

1 26. Section 18 of P. L. 1973, c. 31 (C. 54 :10D-17) is amended to 

2 read as follows: 

3 18. Appeal. [a.] Any aggrieved taxpayer may, within [3 months] 

4 90 days after any decision, order, finding, aSRessment or action of 

5 the director made pursuant to the provisions of this act, appeal 

6 therefrom to the [Division of Tax App{~a1s, by filing a petition 

7 of appeal with said Division of Tax ApIleals in the marmer and 

8 form prescribed by the said Division of rrax Appeals and on giving 

9 security, approved by the dirE-ctor, comlitioned to pay the tax 

10 heretofore levied, if, the same remains unpaid, with interest and 

11 costs] tax court h1, accordance with the lJTovisiolls of the State Tax 

12 Uniform P'rocedur'e Law, R. S. 54:48-1 et seq. 

13 [b. No such appeal shall stay the collection of any tax or the 

14 enforcement of the same by elltry as a judgment, unless by order of 

15 the Division of Tax Al)peals, aJld then 0111y after s(~curity approved 

16 by the Director of the Division of Taxation, has been furnished to 

17 him. The judgmellt or order of the Divi"iol! of Tax Appeals re­

18 specting any matter arising under the provisions of this act may be 

19 reviewed by a proceeding ill lieu of prerogative writ in the same 

20 manner as other judgments of said division.] 

1 27. Section 21 of P. L. 1973, c. 170 (C. 54 :lOE-21) is amended to 

2 read as follows: 

3 21. [a.] Any aggrieved taxpayer may, within [3 months] 90 days 

4 after any decision, order, finding, assessment or action of the 

5 director made pursuant to the provisions of this act, appeal there­
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6 from to the [Division of Tax Appeals, by filing a petition of appeal 

7 with said division in the manner and form prescribed by the said 

8 division and on giving security, approved by the Director of the 

9 Division of Taxation, conditioned to pay the tax heretofore levied, 

10 if the same remains unpaid, with interest and costs] tax court in 

11 accordance with the provisions of the State Tax Uniform Procedure 

12 Law, R. S. 54:48-1 et seq. 

13 [b. No such appeal shall stay the collection of any tax or the 

14 enforcement of the same lly entry as a judgment, unless by order 

15 of such division, and then only after security approved by the 

16 director of said division has been furnished to the Director of the 

17 Division of Taxatioll. The judgment or order of the Division of 

18 Tax Appeals respecting any matter arising under the provisions 

19 of this act may be reviewed by a procC'cding in lieu of prerogative 

20 writ in the same manner as other judgments of said division.] 

1 28. Section 14 of P. L. 1966, c. 136 (C. 54 :l1A-14) is amended to 

2 read as follows: 

3 14. [(a)] Any aggriend taxpayer may, within [3 months] 90 

4 days after allY decision, order, finding, assessment or action of the 

5 director made pursuant to the provisions of this act, appeal there­

6 from to the [Division of Tax Appeals, hy filing a petition of appeal 

7 with said Division of Tax Appeals in the manner and form pre­

8 scribed by the said Division of Tax Appeals aJjd on giving security, 

9 approved by the director, conditionec1 to pay the tax heretofore 

10 lev"ied, if the same remains unpaid, with interest and costs] tax 

11 cO'lld in accordance with the p1'ovisiofiS of the State Tax UnifonJL 

12 P'rocedure Law, R. S. 54:48-1 et seq. 

13 [(b) No such appeal shall stay the collection of any tax or the 

14 enforcement of the same by entry as a judgment, unless by order 

15 of the Division of Tax Appeals, and then only after security 

16 approved by the Director of the Division of Taxation has been 

17 furnished to him. rrhe judgment or order of the Division of Tax 

18 Appeals respecting any matter arising under the provisions of this 

19 act may be reviewed by a proceeding in lieu of prerogative writ in 

20 the same manner as other judgments of said division.] 

1 29. R. S. 54 :15-1 is amended to read as follows: 

2 54 :15-1. A corporation which consid(~rs a tax levied or assessed 

3 under the provisions of chapters 12 to 14 of this title (~54 :12-1 

4 et seq.), to be excessi,'e or otherwise unjust may [make application] 

5 appeal to the [State Board of reax Appeals within 1 year from 

6 the date of the assessmcllt for a revie\Y thereof and a readjustment 

7 of the tax by filing with such board a petition of appeal, verified by 

8 all officer of the cOl'poration, stating specifically the grounds upon 
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9 which the appeal is taken and the reasons why the tax is considered 

10 excessive or unjust] tax court in accordance with the provisions of 

11 the State Tax Unifonn Procedure Law, R. S. 54:48-1 et seq. 

1 30. Section 21 of P. L. 1966, c. 139 (C. 54 :29A-24.3) is amended 

2 to read as follows: 

3 21. State aid shall be appropriated and paid annually to each 

4 municipality in which railroad property is located in an amount 

5 equal to base tax revenue, subject to the following adjustments, 

6 except that no State aid shall be appropriated or paid to any 

7 municipality where the base tax revellue, as adjusted, is less than 

8 $1,000.00 : 

9 (a) If additional Class II property, as defined in this act, in a 

10 lllunicipality is placed in railroad use after the base year, the base 

11 tax revenue shall be increased by an amount equal to the product 

12 of the assessed value of such additional property as of the base 

13 year times the base tax rate. 

14 (b) If any real property in a municipality is withdrawn from 

15 railroad use after the lmse year, the base tax revenue shall be 

16 reduced by all amount equal to the product of the assessed value of 

17 such property in the base year times the base tax rate; 

18 (1) Provided, however, that 'with respect to real property with­

19 drawn from railroad use during 1976: 

20 (A) Such reduction shall not become effective for the year 

21 1977, and 

22 (B) That if a municipalit~, files with the State Treasurer 

23 and a copy thereof with the appl'opl'iate county board of taxa­

24 tion within 15 da~'s after the effective date of this act a written 

26 request for a continuance of State aid payments for such prop­

26 erty (or a part thereof) for the year 1978: 

27 (i) Such reduction (and ill the case of a request for 

28 extended State aiel payments for only a portion of the prop­

29 erty, such proportionate reduction) shall not become effec­

30 tive until the year 1979, or until such property is sold or 

31 conveyed for other than railroad use, whichever comes 

32 sooner; 

33 (ii) r:I'he municipality shall be obligated to pay to the State 

34 Treasurer within 60 days of the receipt thereof any and all 

35 paymellts made by or on hehalf of the taxpayer, a trustee of 

36 the taxpayer, or allY other representative of the taxpayer, for 

37 taxes which the municipality assessed on such real property 

38 for the tax year 1978 for which extended State aid payments 

39 have been requested; 

40 (iii) The State shall he entitled, but not required, to 
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41 negotiate, litigate, or settle the municipality's real property 

42 tax claim described in subsection 2 (b) (1) (B) (ii) of this 

43 section, with whatever assistance the State requires from the 

44 municipality in such llegoiiatioll, litigation, or settlement; 

45 and 

46 (iv) In the event the State collects a greater amount 

47 of money under subsections (b) (1) (B) (ii) or 

48 2 (b) (1) (B) (iii) of this section than it paid to a munici­

49 pality in extended State aid payments for the tax year 1978, 

50 the State Treasurer shall within 60 days return the excess 

51 payment to the municipality. 

52 (2) Provided further, however, that with respect to real property 

53 withdrawn from railroad use during 1977 and thereafter, that if a 

54 municipality files with the State 'freasurer and a copy thereof with 

55 the appropriate county board of taxation, a written request for a 

56 2 year continuance of State aid payments for such real property 

57 (or a part thereof) on or before February 1 of the year following 

58 the initial notification by the Director of the Division of Taxation 

59 that such property has been withdrawn from railroad use or within 

60 15 days after the effective date of this act, whichever comes later: 

61 (A) Such reduction (and in the case of a request for extended 

62 State aid payments for only a portion of the property, such 

63 proportionate reduction) shall not become effective for 2 tax 

64 years following the year of initial notification to the munici­

65 pality by the Director of the Division of Taxation that such 

66 real property is withdrawn from railroad use, or until such 

67 property is sold or conveyed for other than railroad use, which­

68 ever comes sooner; 

69 (B) The municipality shall be obligated to pay to the State 

70 rrreasurer within 60 days of the filing of the written request 

71 for extended State aid payments, or within 60 days of the 

72 receipt thereof, any and all payments made by or on behalf of 

73 the taxpayer, a trustee of the taxpayer, or any other repre­

74 sentative of the taxpayer, for taxes which the municipality 

75 assessed on such real property for the tax years for which 

76 extended State aid payments were made; 

77 (C) The State shall be entitled, but not required, to negotiate, 

78 litigate, or settle the municipality's real property tax claim 

79 described in subsection (b) (2) (B) of this section, with what­

80 ever assistance the State requires from the municipality in 

81 such negotiation, litigation, or settlement; and 

82 (D) Il~ the event the State collects a greater amount of money 

83 under subsection (b) (2) (B) or (b) (2) (C) of this proviso 
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84 than it paid to a municipality in extended State- aid payment. 

85 for a givell tax year, the State Treasurer shall within 60 days 

86 return the excess payment to the municipality. 

87 (c) For the year 1967 the amount of State aid payable to eacll 

88 municipality shall be increased by an amount equal to the differ­

89 ence between the railroad tax revenue derived by such municipality 

9Q for the year 1965 and the base tax revellllC for such municipality., 

91 For each year thereafter, such increase shall be reduced by 10%J 

92 until such time as the aforesaid difference is eliminated; provided, 

93 however, if any real property in a municipality is placed in or 

94 withdrawli from railroad use after 1967, the annual increase Pl'O­

95 vided in this subsection (c) shall be adjusted to reflect any such 

96 additions or withdrawals. 

97 (d) The authorities of any taxing district desiring to contest 

98 the validity or amount of the assessment 011 any such additions 

99 or withdrawals may apveal to the [Division of Tax Appeals] ta,r 

100 court in the manner provided in sections 31 and 32 of the act of 

101 which this act is amendatory and supplementary. 

102 For the purposes of this section, real property shall he deemed 

103 to be in railroad use if such property is used for the transportation 

104 of persons or freight by a railroad, regardless of the ownership or 

105 possessioll of the real property. 

1 31. Section 31 of P. L. 1941, c. 291 (C. 54:29A-31) is amended to 

2 read as follows: 

3 31. [Appeal to State Board of Tax Appeals.] Any taxpayer 

4 desiring to contest the validity or amount of any assessment or 

5 reassessment of property 01' franchise tax made by the [commis­

6 sioner] Di'rector of the Division of Taxation under this act[,] 

7 may[, as to the assessment or reassessment of property tax, on or 

8 before the third Monday of }\fay following the assessment or 

9 reassessment thereof, and, as to the assessment or reassessment of 

10 franchise tax, on or before the first Tuesday of September follow­

11 ing the assessment or reassessment thereof, file a written com­

12 plaint with the Division of Tax Appeals, specifying the grounds of 

13 complaint and the relief sought, which shall be in such form and 

14 contain such further information as may be from time to time 

15 prescribed by the rules of the Division of Tax Appeals for thp 

16 better understanding and determination of the complaint] appeal 

17 to the tax court in accordance with the provisions of the 8tate Tax 

18 Uniform Procedure Law, R. 8. 54:48-1 et seq. 

1 32. Section -35 of P .. L.1941, c. 291(0. M:29A-35) is amended to 

2 read as follows: 

3 . 35~CertincatioIis. "\Vhenever a final determination of. the [State 
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: 4.- Boatdof Tax Appeals] faY c'ourt; af; certified tathe [Cbnmiis­

5' sioner] Dirertnr of the Division of Taxation. r.orrects,modifies, or 

6 otherwise affpds the nmoullt or c-1nRsification or any assessnwnt of 

7 property taxes or amends a n~' assessment of franchise tax made 

8 hy the [commissioner] Dir~ctoj" of the Di1)ision of Ta,ration, he 

9 shall forthwith eertify to the [Comptroller] Director of the Divi­

10 SiOl1 of Budget and ACC'Oll11tinr! iJi the Drparhnent of the Treasury 

11 all changes and correction:; necessary to conform the assessment 

12 of tax to the determinatioll of the [hoard of tax appeals] tax C01Wt. 

1 33. Section 1 of P. L. 1950, c. :-343 (C. ;)4 :29A-43.1) is amended to 

2 read as follows: 

3 1. If propert)· of a taxpaycr hai' 01' shall hav(~ lW(~lI. ill allY year, 

4 assessed by the loeal authorities of the taxing district, alld alw has 

5 or shall have 11eell elassified as ()lass 1 or Class III property or 

6 clas:;ified and assess,~d fly the Director of the Division of Taxation 

7 of the Rtatt~ DepartJllellt of the 'l'rcasury as Class 11 property, aJ~ 

8 appeal ma.ll be tal,-cl/ to tlw [State l)iyision of 'rax Appeals] tax 

9 Gour'! in accordmlce with the provisions of the State Tax Unifonn 

10 ProcCd1tr'e Da1D, H. H. 54:48-1 pf seq., which court sha1l determi1lf~, 

11 in a summary ]WlIIIler, the charaet(~r of the property and whether 

12 used for railroad purposes arid by whom it has lawfully been 

13 assessed. This determination shall he made whether the taxes in 

14 question have been paid or liOt and whether an appeal to reView 

15 either assessment has been made or not. 

1 34. Section t3 of P. L. 1~)G::~, c. 41 (C. 54 :30A-18..2) is amended to 

.2 read as follows: 

3 8. The director in making the computation of excise taxes due 

4 the State under section 3(b) of this act from any taxpayer for any 

5 year shall deduct from or add to the amounts so determined for 

6 such year the amonnt of any deduction or addition to the extent 

7 and ill the maimer which may heretofore have been or may here­

S after be ordered or decreed by any judgment of the [State Division 

9 of Tax Appeals] tax coud or any court by reason of any error or 

. 10 omission in connection \vitll the imposition of excise taxes under 

,11 section 3(b) of this act upon such taxpayer ill any prior year. 

1 35. Section 6 of P. L. 1940, c. 4 (C. 54 :30A-21) is amended to 

2 read as follows: 

3 6. AllY municipality aggrieved by any determination or act of the 

4 [State Tax Commissioner] Directo'r of the Division of Taxation in 

5 establishing the apportiomnellt. valuations under the provisions of 

6 this act may appeal therefrom to the [State Board of Tax Appeals. 

7 Such appeal shall be taken by filing with the said board a verified 

8 petition of appeal, specifying the grounds of appeal and the relief 
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9 sought, and by serving a copy of such petition, within 10 days 

·10 thereafter, on the Attorney-General and on the clerk or officer 

11 having like duties of each municipality entitled to any portion of 

12 the excise taxes imposed by this act upon such taxpayer. Such 

13 appeals shall be taken 011 or before the first Monday in March in 

14 each year, after which date no appeal from any such determination 

15 or act shall be taken, and the State Board of Tax Appeals shall give 

16 precedence to such appeals over any other appeals before the said 

17 board] tax court in accordance with the provisions of the State Tax 

18 Uniform Proced1fre Law, R. S. 54:48-1 et seq., and the tax court 

19 shall give precedence to sl1,ch appeal over any other appeal before 

20 the tax court. 

1 36. Section 10 of P. L. 1963, c. 42 (C. 54:30A-54.2) is amended 

2 to read as follows: 

3 10. The director in makinp: the computation of excise taxes due 

4 the State under section 6 (c) of this act from any taxpayer for 

5 any year shall deduct from or add to thp amounts so determined 

6 for such year the amount of any dpduction or addition to the extent 

7 and in the manner which may heretofore have been or may here­

8 after be ordered or decreed by any judgment of the [State Division 

9 of Tax Appeals] tax court or any court by reason of any error or 

10 omission in connection with the imposition of excise taxes under 

11 section 6 (c) of this act upon such taxpayer in any prior year. 

1 37. Section 9 of P. L. 1940, c. 5 (C. 54:30A-57) is amended to 

2 read as follows: 

3 9. Any municipality aggrieved by any determination or act of 

4 the [State Tax Commissioner] Director of the Division of Taxation 

5 in establishing the apportionment valuations under the provisions 

6 of this act may appeal therefrom to the [State Board of Tax 

7 Appeals. Such appeal shall be taken by filing with the said board 

8 a verified petition of appeal, specifying the grounds of appeal 

9 and the relief sought, and by serving a copy of such petition within 

10 10 days thereafter on the Attorney General and on the clerk or 

11 officer having like duties of each municipality entitled to any 

12 portion of the excise taxes imposed by this act upon such taxpayer. 

13 Such appeals shall be taken on or before the first Monday in March 

14 in each year, after which date no appeal from any such deter­

15 mination or act shall be taken, and the State Board of Tax Appeals 

16 shall give precedence to such appeals over any other appeals 

17 before the said board]tax court in accordanrc with the provisions 

18 of the State Tax Uniform Procedure Law, R. S. 54:48-1 et seq. 

1 38. Section 21 of P. L. 1966, c. 30 (C. 54 :32B-21) is amended to 

2 read as follows: 
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3 21. Review of director's decision.-( a) Appeal to [Division of 

4 Tax Appeals] tax COU1"t. Any aggrieved taxpayer may, within 

5 [3 months] 90 days after any decision, order, finding, assessment 

6 or action of the Director of Taxation made pursuant to the pro­

7 vii:iions of this act, appeal therefrom to the [Division of Tax 

8 Appeals, by filing a petition of appeal with said Division of Tax 

9 Appeals in the manner and form prescribed by the said Division 

10 of Tax Appeals and on giving security, approved by the Director 

11 of 'l'axation, cOllditioned to pay the tax heretofore levied, if the 

12 sallle remains unpaid, with interest and costs, as set forth in sub­

13 section (c) hereof] tax court in accordance with the pt'ovisions 

14 of the State Tax Dnijonn P1'ocedure Law, R. S. 54:48-1 et seq. 

16 (1)) Appeal exclusive remedy of taxpayer.-The appeal provided 

16 by this section shall be the exclusive remedy available to any tax­

17 payer for review of a decision of the director in respect of the 

18 determination of the liability of the taxpayer for the taxes imposed 

19 b~v this act. 

20 [( c) Assessment pending review; review bond.-Irrespective of 

21 allY restrictions on the assessment and collection of deficiencies, the 

22 director may assess a deficiency after the expiration of the period 

23 slJPcified ill subsection (a), notwithstanding that a petition of 

24 appeal in respect of such deficiency has blO'll duly made by the tax­

25 payer, unless the taxpayer, at or before the time his petition of 

26 appeal is made, has paid the deficiency, has deposited with the 

27 director the amount of the deficiency, or has filed with the director 

28 a hond (which may be a jeopardy hond) in the amount of the 

29 portion of the deficiency (including interest and other amounts) 

30 in respect of which the petition of appeal is made and all costs 

31 alld charges which may accrue against him in the prosecution of 

32 the proceeding, including costs of all appeals, and with surety 

33 approved by the Division of Tax Appeals, conditioned upon the 

34 payment of the deficiency (including interest and other amounts) 

35 as finally determined and such costs and charges. If as a result 

36 of a waiver of the restrictions on the assessment and collection 

37 of a deficiency any part of the amount determined by the director 

38 is paid after the filing of the appeal bond, such bond shall, at the 

39 request of the taxpayer, be proportionately reduced.] 

1 39. Section 14 of P. 11. 1980, c. 62 (C. 54:32C-14) is amended to 

2 read as follows: 

3 14. a. Any aggrieved taxpayer may, within 90 days after any 

4 decision, order, finding, assessment or action of the director made 

5 pursuant to the provisions of this act, appeal therefrom to the 

6 [Tax Court] tax cou'rt, [by filing a complaint with the Tax Court in 
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.. ( . the nianner a nd form prescrihed hy ilwTax Court EtI1d on glvmg 

8 semuity, ~pprovp.rl by thp director. ('omlitlonflrl to pay the tax 

9 heretofore levied, jf the salile rE'lltains unpaid. ,vith interest and 

10 ('OSi8. as set forth ill suhsedioll e. hen~of] ill accordance with the 

11 LJl'ln;isions of th(', State Ta:r Unifnr/l1 ProcedHre Law, R. S. 54:48-1 

12 d seq. 

13 h. The appeal provided hy this section shall he the exclusive 

14 remedy available to any taxpayer for rcvipw of a decision of the 

15 direetor in respeet of the ddermi])atioll of the liability of the tax­

16 payer for the taxes imposed hy this act. 

17 [c. Irrespective of any restrictioJls Ol} the assessmellt aud collec­

18 hOIi of deneiel1cip,,;, the director JJlay ,1SS(~~~S a defieieucy after the 

19 expiratioll of the pm'im} sp(~cifi(;d ill subsectiolJ a., notwithstandillg 

20 that a complaint in rel'lpect of the (lefici('])c,Y has lwell cluly made lly 

·21 tIlE' taxpa~'er, 11111e'ss the taxpaye.r, at or 11efore the tiIlle his COIll ­

22 plaint is made, has pair] the deficieney. has deposited with the 

23 direetor the amount of thp <!pueiellcy, or has filed with the director 

24 a houd, which may he a .ipolJanl>~ bOIH]. ill the amount of that por­

25 bOll of the d(,fjciency, iJ\eludillg' interest alld other amounts, in 

26 rpspeet of which the ('ompJaillt is madp am] a11 costs and charges 

27 ·which may accrue against him iu the ]Jrosecution of the proceeding, 

28 including costs of all appeals, aud vvith suret>' approved by the Tax 

29 Court. eOllditioned upon the payment of tll(' dpficiency, indudiug 

30 intel'pst and other aIllOllll ts, asn!lan.v determi lied and such costs 

31 amI charges. 11' as a result of a waiver of tlw restrictions 011 the 

:~2 assessment aud coJleetioll of a defieienc.v any part of the amount 

:~3 dptermined hy the c1irector is paid afh:>r the filiug of the appeal 

:14 bond, the hond shall, at the requpst of thp taxpaypl', he proportion­

35 ately reduced.] 

1 40. It S. 54 :34-13 is alli(~llded to read as fol1ows: 

2 54 :34-13. Any interested perSOil dissatisfied with the appraise­

3 meut or assessment so made may appeal therefrom to the tax 

4 court within [GO] .90 days after the making and entering of the 

5 assesSlllellt[, OIl giving a houd, approved by a judge of the tax 

6 court, conditiolled to pay the tux so levied, with iuterest and costs, 

7 if the SUHle be affirmed by the tax court] in accor-dance with the 

8 IJYovisions of the State Tax Uniform Prncedu'fe Law, R. S.54:48-1 

g' et seq. 

1 41. R. S. 54 :38-10 is amended to read as follows: 

2 54 :38-10. The tax court on appeal shall have jurisdiction to hear 

3· and determine all questions in relation to any tax imposed under the 

4 . provisions of this chapter. ..A.J1Y executor. administrator, trustee, 

5 person or corporation liable for the payment of any tax imposed 



·6 by this chapter may appeal to the tax court for a review thereof 

7 within [60] 90 days of the Jate of notice assessing the tax COIll­

·8 . plained of[, 011 giving hond, approved by a judge of the tax court 

9 conditioned to pay said tax, together with interest and costs, if said 

10 tax be affirmed by the court] in accordance with tlw pr01)isions of 

11 the State Tax (Jilifoun PI'()I:edlife Law, R.S. 54 :48--1 et seq. 

1 42. R. S. 54 :39---47 is amelJ(]etl to read as followi:i : 

2 54::-39-47. As au additiollal or alternative ]'()Jlwdy. the [eolllllli:-;­

3 sioner] Diq'ectoi of the Division of Taxation llIay issue a m;rtificatp 

.4 to the e1prk of the Superior Court or to allY county c1f)rk that any 

5 perSOll is indebt(-)d ulld(~r this chapter ill all amount uamed ilJ such 

G certificate an(1 tJ1Cl'enpOII tlw ele!'], to whom such certificate shall 

7 have IJeell issued shall imlllediately (mter upon his record of 

8 docketed jwIgmel!ts the name of such person, Ole amount of the 

9 debt so cprtified amI the date of lllakillg such entries, and the mak­

10 ing of suell entries shall ha \'() tIll' saIlie force alld effect as the entry 

1J of a docketed jwlgllHmt ill the office of such clerk, and the [COIll­

12 missioner] DiYectoq' of the Division of Taxation shall have all of the 

13 l'emedi",s and may take all of the ]Jroceedings for the collection 

14 thereof whiell may he had or taken UpOH the recovery of a judg­

1;) llleut ill all action at law upon eontraet. Every perSall who shall be 

l(j licensed uuder this chapter, and every refund claimant who has 

17 apvlied for and received belldits under artiele 11 1511 all, by the 

18 a('e(~ptallee of such lic('us(> and lw]H'iits, lw deemed to have consented 

19 to the procedure set forth ill this ,.;eetiOJ1. Such person may within 

20 u period of [G months] .90 days frOIlL the date of the issuance of' 

21 such eertiiicate appeal to the [State Board of Tax Appeals] tax 

22 (;(J'1l'ft for a review of the assessment ineluc1ed in such certificate, and 

2:-3 all proce(~din,gs taken for the collection of such judgment shall be 

24 stayed duril~;.!: the time that tIlP appeal shall be pending. 

1 43. R. S. 54 :39-49 is Hlllend('d to read as fo11o\\'s: 

2 G4 ::19-49. AllY person who shal11Je a:-igrieved by any order of the 

3 [comlllissiolJer] Din~ctor of the Division of Taxation or any assess­

4 ment fixing' the amount of any tax to be paid by such person, may 

5 appeal from the action of tlw [coHllllissioner] Director of the Divi­

6 sion of Taxation in H1akillg' such order or assessment to the [State 

7 Boan] of rrax APlWn],i by fi]in~~' a ]wtitioll of appeal with said board 

I) in the manner alld form as said hoard shall )1)' reasollable rules 

~ and regulations pl'eseribe, hut 110 sueh appeal shall he taken later 

10 than 1 year from ill(' date of '~n('h order and aSRPRsmel1t, and no 

11 . such appeal shall stR~' HIP collection of an~' suell tax or theellforce~ 

12 IllPl1t of the same hy entr~· as ::t ,ind!2,ment, nnlp~R as provided by 

13 . Ql'der pf _such boRn!' n,fter ,g'iving security appr.oved hy the cQmmi-s.­
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14 siOller or board] tax ('ourt in accordance with the provisions of the 

15 State Tax Uniform P1"ocedure Law, R. S. 54:48-1 et seq. 

1 44. Section 17 of P. L. 1963, c. 44 (C. 54:39A-17) is amended to 

2 read as follows: 

3 17. [(a)] Any aggrieved user may, within [30] 90 days after 

4 any decision, order, finding, assessment or action of the director 

5 made pursuant to the provisions of this act, appeal therefrom to the 

6 [Division of Tax Appeals in the State Department of the Treasury 

7 by filing a petition of appeal with said division in the manner and 

8 form prescribed by the said division] tax court in accordance with 

9 the provisions of the State Tax Uniform Procedure Law, R. S. 

10 54:48-1 et seq. 

11 [(b) No such appeal shall stay the collection of any tax, interest 

12 or penalties or the enforcement of the same by entry as a judg­

13 ment. The judgment or order of the Division of Tax Appeals 

14 respecting any matter arising under the provisions of this act may 

15 be reviewed by a proceeding in lieu of prerogative writ in the same 

16 manner as other judgments of said division.] 

1 45. Section 502 of P. L. 1948, c. 65 (C. 54:40A-21) is amended to 

2 read as follows: 

3 502. The provisions of the State Tax Uniform Procedure Law, 

4 [being subtitle 9 of Title 54 of the Revised Statutes] H. S. 54:48-1 

5 et seq., shall be applicable to the administration of this act. 

6 Every person shall, by the acceptance of a license issued under 

7 this act be deemed to have consented to the procedures set forth in 

8 the said State 'J1ax Uniform Procedure Law and to the jU1'isdiction 

9 of the tax court. 

1 46. R. S. 54 :46-1 is amended to read as follows: 

2 54 :46-1. Any person who shall be aggrieved by any decision of 

3 the Director of the Division of Taxation denying any hearing 

4 requested hereunder, or by any order, finding or assessment having 

5 the effect of fixing, correcting, amending or modifying the amount 

6 of any tax to be paid by such person, or by any decision declining 

7 so to do, or by any certification of debt to the clerk of a court, may 

8 appeal from the action of the director in making any such decision, 

9 assessment, finding or order, or issuing any such certificate, to the 

10 [Division of Tax Appeals by filing a petition of appeal with that 

11 division] tax court in acco'rdance with the provisions of the State 

12 Tax Uniform Proced1tre Law, R. S. 54:48-1 et seq., within [60] 90 

13 days after date of such decision, order, finding, or assessment, [in 

14 the manner and form and subject to such terms and conditions as 

15 the division shall by reasonable rules and regulations prescribe. No 

16 such appeal shall stay the collection of any such tax or the enforce­
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17 ment of the same by entry as a judgment, unless as provided by 

18 order of such division, after giving security approved by the 

19 director or the division] in accordance with the provisions of the 

20 State Tax Uniform Procedure Law, R. S. 54:48-1 et seq. 

21 [The judgment or order of the Division of Tax Appeals respect­

22 ing any matter arising under the provisions of this subtitle may be 

23 reviewed by a proceeding in lieu of prerogative writ, in the same 

24 manner as other judgments of said division.] 

1 47. R. S. 54 :46-2 is amended to read as follows: 

2 54 :46-2. If by the decision or order of the [State Board of Tax 

3 Appeals] tax court, or of any court of competent jurisdiction, the 

4 taxpayer shall be adjudged to be entitled to a refund, it shall be 

5 paid by the treasurer, upon presentation to him by the taxpayer 

6 of a certified copy of such decision or order, out of the tax moneys 

7 paid to him pursuant to the provisions of this subtitle. 

1 48. Section 5 of P. L. 1975, c. 387 (C. 54 :53-5) is amended to 

2 read as follows: 

3 5. A request for a closing agreement which relates to a prior 

4 taxable period may be submitted at any time before a case with 

5 respect to the tax liability involved is filed with the [Division of 

6 Tax Appeals] tax court. All requests for closing agreements shall 

7 be submitted on forms prescribed by the Director of the Division of 

8 Taxation. The procedure, with respect to applications, for entering 

9 into closing agreements shall be pursuant to such rules as may be 

10 promulgated from time to time by the Director of the Division of 

11 Taxation in accordance with the provisions of this act. 

1 49. N.•T. S. 54A :9-10 is amended to read as follows: 

2 54A :9-10. Review of director's decision. (a) Appeal to [Division 

3 of Tax Appeals] tax court. Any aggrieved taxpayer may, within 

4 [4 months] 90 days after any decision, order, finding, assessment 

5 or action of the Director of Taxation made pursuant to the pro­

6 visions of this act, appeal therefrom to the [Division of Tax 

7 Appeals, by filing a petition of appeal with said Division of Tax 

8 Appeals in the manner and form prescribed by the said Division 

9 of Tax Appeals] tax court ,in accordance with the provisions of the 

10 State Tax Uniform Procedure Law, R. S. 54:48-1 et seq. 

11 (b) Appeal exclusive remedy of taxpayer. The appeal provided 

12 by this section shall be the exclusive remedy available to any tax­

13 payer for review of a decision of the director in respect of the 

14 determination of the liability of the taxpayer for the taxes imposed 

15 by this act. 

16 (c) Credit, refund or abatement ~fter review. If the amount of 

17 a deficiency determined by the director is disallowed in whole orin 
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18 . part; the amount so disallowed shall be ~redited or refunded ·to the 

19· taxpayBr, without the making of claim therefor, or,if payment has 

20 not been made, shall be abated. 

21 (d) Date of finality of director's decision. A decision of the 

22 director shall become final upon the expiration of the period 

23 specified in subsection (a) for filing a [petition of appeal] com­

24 plaint with the tax court, if no such [petition] complaint has been 

24A filed within such time, or if such [petition] complaint has been 

25 duly made, upon expiration of the time for all further appeals, or 

26 upon the rendering by the director of a decision in accordance with 

27 the mandate of the [Division of Tax Appeals] tax court or the 

28 courts on appeal. Notwithstanding the foregoing, for the purpose 

29 of forming a [petition of appeal] complaint, the decision of the 

30 director shall be deemed final on the date the notice of decision is 

31 sent by mail to the taxpayer. 

32 e. Judicial review. The judgment or order of the [Division of 

33 Tax Appeals] ta.T court respecting any matter arising under the 

34 provisions of this act may be reviewed by a proceeding in lieu of 

35 prerogative writ in the same manner as other judgments of said 

36 [division] court. 

1 50. N. J. S. 54A :9-14 is amended to read as follows: 

2 54A:9-14. Jeopardy assessment. (a) Authority for making. If 

3 the director believes that the assessment or collection of a de­

4 ficiency will be jeopardized by delay, he shall, notwithstanding the 

5 provisions of sections 54A :9-2 and 54A :9-16, ilmnediately assess 

6 such deficiency (together with all interests, penalties and additions 

7 to tax provided for by law), and notice and demand shall be made 

8 by the director for the payment thereof. 

9 (b) Notice of deficiency. If the jeopardy assessment is made 

10 before any notice in respect of the tax to which the jeopardy assess­

11 ment relates has been mailed under section MA :9-2, then the 

12 director shall mail a notice under such section within 60 days after 

13 the making of the assessment. 

14 (c) Amount assessable before decision of director. The jeopardy 

15 assessment may be made in respect of a deficiency greater or less 

16 than of which notice is mailed to the taxpayer and whether or not 

17 the taxpayer has theretofore filed a petition with the director. The 

18 director may, at any time before rendering his decision, abate such 

19 assessment, or any unpaid portion thereof, to the extent that he 

20 . believes thE) a1>sessment to be excessivein awount.The. director 

21 may in his decision redetermine the entire amount oftht;u;lefiden~y 

'~2 ·'·.:.~~tof-:~l1 !1_moUll.tS: ~s~s'§~d:art1bEt)s~nl~ ~im~j'!1 0nnnection there.­
23,. ·with: . ." ;,.. ... ... ....~ .,- -. .. 
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24--Cd) Amoilnt assessable after decision of direetor~ If the jeopardy 

25 - assessment is made after the decision of the director is rendered, 

2B such assessment may be made ollly ill respect of the deficiency 

27 determined by the director in his decision. 

28 (e) Expiratioll of right to assess. A jeopardy assessment may 

29 llOt be made after the decision of the director has become final or 

30 after the taxpayer has filed a [petition with the Division of rrax 

31 Appeals] complaint with the tax court for review of the decision 

32· of the director. 

33· (f) Collection of unpaid amounts. When a petition has been filed 

34 with the director and when the amount which should have been 

35 assessed has been determined by a decision of the director which 

36 has become final, then any unpaid portion, the collection of which 

37 has been stayed by bond, shall be collected as part of the tax upon 

38 notice and demalld from the director, and any remaining portion 

39 of the assessment shall be abated. If the amount already collected 

40 exceeds the amount determined as the amount which should have 

41 been assessed, such excess shall he credited or refunded to the tax­

42 payer as provided in section 54A :9-7 without the filing of claim 

43 therefor. If the amoullt determined as the amount which should 

44 have been assessed is greater than the amount actually assessed, 

45 then the difference shall be assessed and shall be collected as part 

46 of the tax upon notice and demand from the director. 

47 (g) Abatement if jeopardy does not exist. The director may 

48 abate the jeopardy assessment if he finds that jeopardy does not 

49 exist. Such abatement may not he made after a decision of the 

50 director in respect of the deficiency has been rendered or, if 1)0 pe­

51 tition is filed with the director, after tlll' expiration of the period 

52 for filing such petition. The period of limitation on the making' of 

53 assessments and levy or a proceeding for collection, ill respect of 

54· any deficiency, shall he determined as if the jeopardy assessment 

55 so abated had not been made, except that the rUll1ljng of such period 

56 shall in any evelJt be suspended for the period from the date of such 

57 jeopardy assessment until the expiration of the tenth day after the 

58 day on which such jeopardy assessment is ahated. 

59 (11) Bond to stay collection. The collection of the whole or any 

60 amount of any jeopardy assessment may be stayed by filing with 

61 the director, within such time as may be fixed by regulation, a hond 

62 .in an am-ount equal to the amount as to which the stay is desired, 

63 conditioned upon the payment of the amount· (together with in­

9s1:::.te.re~tthereon)- the collection of ~hich is stayed atthe time _at which, 

.9ft-:_ b~t~ for t!l.em~kingof_the- jeopardy: assessment! -s-uch amoUl3.Lwoul9­

66 he due. Upon the filing of the hond the collection of so-muehofthe 
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67 amount assessed as is covered by the bond shall be stayed. The 

68 taxpayer shall have the right to waive such stay at any time in 

69 respect of the whole or any part of the amount covered by the bond, 

70 and if as a result of such waiver any part of 1;he amount covered 

71 by the bond is paid, then the bond shall at the request of the tax­

72 payer, be proportionately reduced. If any portion of the jeopardy 

73 assessment is abated, or if a notice of deficiency under section 

74 54A :9-2 is mailed to the taxpayer in a lesser amount, the bond 

75 shall, at the request of the taxpayer, be proportionately reduced. 

76 (i) Petition to director. If the bond is given before the taxpayer 

77 has filed his petition under section 54A :9-9, the bond shall contain 

78 a further condition that if a petition is not filed within the period 

79 provided in such section, then the amount, the collection of which 

80 is stayed by the bond, will be paid on notice and demand at any 

81 time after the expiration of such period, tog€~ther with interest 

82 thereon from the date of the jeopardy notice and demand to the 

83 date of notice and demand under this subsection. The bond shall 

84 be conditioned upon the payment of so much of such assessment 

85 (collection of which is stayed by the bond) as it not abated by a 

86 decision of the director which has become finaL If the director 

87 determines that the amount assessed is greater than the amount 

88 which should have been assessed, then the bond shall, at the request 

89 of the taxpayer, be proportionately reduced when the decision of 

90 the director is rendered. 

91 (j) Stay of sale of seized property pending director's decision. 

92 Where a jeopardy assessment is made, the property seized for the 

93 collection of the tax shall not be sold­

94 (1) If subsectioll (b) is applicable, prior to the issuance of the 

93 notice of deficiency awl the expiration of the time provided in sec~ 

96 tion 54A :9-9, for fiJillg a petition with the director, and 

97 (2) If a petition is filed with the director (whether before or after 

98 the making of such jeopardy assessment), prior to the expiration 

99 of the period during which the assessment of the deficiency would 

100 be prohibited if subsection (a) were not applicable. 

101 Such property may be sold if the taxpayer consents to the sale, 

102 or if the director determines that the expenses of conservation and 

103 maintenance will greatly reduce the net proc8eds, or if the property 

104 is perishable. 

105 (k) Interest. For the purpose of subsection (a) of section 

106 54A :9-5, the last date prescribed for payment shall be determined 

107 without regard to any notice and demand for payment issued under 

108 this section prior to the last date otherwise prescribed for sueh 

109 payment. 
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110 (1) Early termination of taxable year. If the director finds that 

111 a taxpayer designs quickly to depart from this State or to remove 

112 his property therefrom, or to conceal himself or his property 

113 therein, or to do any othel' act tending to prejudice or. to render 

114 wholly or partly ineffectual proceedings to collect the income tax 

115 for the current or the preceding taxable year unless such proceed­

116 ings be brought without delay, the director shall declare the tax­

117 able period for such taxpayer immediately terminated, and shall 

118 cause notice of such finding and declaration to be given the tax­

119 payer, together with a demand for immediate payment of the tax 

120 for the taxable period so declared terminated and of the tax for 

121 the preceding taxable year or so much of such tax as is unpaid, 

122 whether or not the time otherwise allowed by la:w for filing return 

123 and paying the tax has expired; and such taxes shall thereupon 

124 become immediately due and payable. In any proceeding brought 

125 to enforce payment of taxes made due and payable by virtue of 

126 the provisions of this subsection, the finding of the director made 

127 as herein provided, whether made after notice to the taxpayer or 

128 not, shall be for all purposes presumptive evidence of jeopardy. 

129 (m) Reopening of taxable period. Notwithstanding the termi­

130 nation of the taxable period of the taxpayer hy the director, as 

131 provided in subsection (1), the director may reopen such ta.'{able 

132 period each time the taxpayer is found by the director to have 

133 received income, within the current taxable year, since the termi­

134 nation of such period. A taxable period so terminated by the di­

135 rector may be reopened by the taxpayer if he files with the director 

136 a true and accurate return of taxable income and credits allowed 

137 under this act for such taxable period, tOg'ether with such other 

138 information as the director may by ref.,'1l1ations prescribe. 

139 (n) Furnishing of bond where taxable year is closed by the 

140 director. Payment of taxes shall not be enforced by any proceed­

141 ing's under the provisions of subsection (1) prior to the expiration 

142 of the time otherwise allowed for paying such taxes if the taxpayer 

143 furnishes, under regulations prescribed by the director, a bond to 

144 insure the timely making of returns with respect to, and payment 

145 of, such taxes or any income taxes for prior years. 

1 51. (New section) Any action or determination of a county board 

2 of taxation may be reviewed by the tax court in accordance with the 

3 provisions of the State Tax Uniform Procedure Law, R. S. 54 :48-1 

4 et seq. 

1 52. (New section) Any party who is dissatisfied with the judg­

2 ment of the county board of taxation may seek review of that judg­
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3 ment in the tax court in accordance with the provisions of the State 

4 Tax Uniform Procedure Law, R. S. 54:48-1 et seq. 

1 53. The following are repealed:
 

2
 N. J. S. 2A:66-4;
 

3
 R. S. 54 :15-4 ;
 

4
 P. L. 1948, c. 92, s. 26 (C. 52 :18A-26) ;
 

5
 P. L. 1944, c. 112, art. 5, s. 1 (C. 52 :27B-52) :
 

6
 P. L. 1971, c. 424, s. 4 (C. 54 :1-35.38) ; 

7 P. L. 1941, c. 291, ss. 36 to 40 inclusive (C. 54 :29A-36 to C. 

8 54 :29A-40 inclusive) ; 

9 P. L. 1950, c. 343, ss. 2 to 5 inclusive (C. 54 :29A-43.2 to C. 

10 54 :29A-43.5 inclusive). 

1 54. This act shall take effect immediately. 

STATEMENT 

Sections 1 to 49 of this bill amend the statutory sections therein 

set to conform with the provisions of P. L. 1978, c. 33 (C. 2A:3A-1 

et seq.) which established the tax court, and, among other things, 

provided for its functions and powers. 

Sections 50 and 51 provide for the manner in which actions of a 

county board of taxation may be reviewed or appealed by any 

dissatisfied party. 

Section 53 repeals statutory sections which have been superseded 

and need no longer be retained as part of the permanent statutory 

law. 

" 



ASSEMBLY JUDICIARY, LAW, PUBLIC SAFETY AND
 
DEFENSE COMMITTEE
 

STATEMENT TO
 

ASSEMBLY COMMITTEE SUBSTITUTE FOR
 

ASSEMBL Y, No. 498 

STATE OF NEW JERSEY
 
DATED: JUNE 17, 1982 

Sections 1 to 50 of the bill amend the statutory sections therein to 

conform with the provisions of P. L. 1978, c. 33 (C. 2A:3A-l et seq.) 

which established the tax court, and, among other things, provided 

for its functions and powers. 

Sections 5] and 52 provide for the manner in which actions of a 

county board of taxation may be reviewed or appealed by any dis­

satisfied party. 

Section 53 repeals statutory sections which have been superseded 

and need no longer be retained as part of the permanent statutory law. 

The committee substitute incorporates numerous technical amend­

ments such as putting in proper phraseology concerning the tax court. 



SENATE REVENUE, FINANCE AND APPROPRIATIONS
 
COMMITTEE 

STATEMENT TO
 

ASSEMBLY COMMITTEE SUBSTrrUTE FOR
 

ASSEMBL Y, No. 498 
with committee amendments 

STATE OF NEW JERSEY
 
DATED: OCTOBER 2;), ]082 

Sections] to ;)0 of the bill amend the statutory seotions therein to 

conform with the provisions of P. L. 1978, c. 83 (0. 2A :3.A-1 et seq.) 

which established the tax court, and, among otller things, provided for 

its functions and powers. Section 50 of tlle bill also increases the 

filing fee for first papers filed with the court from $60.00 to $75.00. 

Sections 51 and 52 provide for the manner in which actions of a 

eounty board of taxation may be reviewed or appealed by any dis­

satisfied party. 

Section 53 repeals statutory sections which have been superseded 

and need no longer be retained as part of the permanent statutory law. 

The committee substitute incorporates numerous technieal amend­

ments such as putting in proper phraseology concerning the tax court. 

COMMITTEE AMENDMENTS 

The committee amendment is technical and includes reference to the 

county recording officer that was not included in the committee sub­

stitute and the Division of Local Government Services rather than 

Looa! Finance. 



OFFICE OF THE GOVERNOR 

RELEASE: IMMEDIATELY CONTACT: KATHERINE BROKAW 

WEDNESDAY, JANUARY 26, 1983 

Governor Thomas H. Kean today signed the following bills: 

S-434, sponsored by Senator Richard Codey (D-Essex), requires that any person 

who has been convicted of a violent crime and later sells or publishes any account 

of that crime must pay the royalties to the Violent Crimes Compensation Board for 

the victims of his crime. The bill is intended to prevent perpetrators of 

sensational crimes from profiting by their criminal actions. 

A-4gB, sponsored by Assemblyman Richard Van Wagner (D-Monmouth), amends the 

language of tax statutes to make them consistent with Tax Court legislation. 

S-1985, sponsored by Senator John Caufield (D-Essex), removes a $100 fine 

imposed on the city engineer of Newark for tardiness in getting his license as a 

uniform construction code official. 

# 
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